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Darujmy Julii
drugie życie

Pogodna, miła, sympatyczna i pełna marzeń. Zaledwie 11­letnia.
Życie jej i jej rodziny zamieniło się w koszmar 28 lipca br. Diagnoza – ostra

białaczka szpikowa. Julia nie lubi słów:
RAK, NOWOTWÓR, znosi tylko słowo BIAŁACZKA. – Najbardziej boi się

utraty włosów, a właśnie zaczynają wypadać, pewnie jak opublikujecie
gazetę, to już włosów nie będzie – mówi jej mama.

Był 28 lipiec tego roku. Wydaje się, że ostatni szczęśliwy dzień
w rodzinie państwa Majewskich, mieszkańców Ostrzeszowa. Wtedy ich

dotychczasowe życie legło w gruzach. Wszystko przez diagnozę.
dokończenie str. 5

Znasz lokalizację niebezpiecznego miejsca? Uważasz, że za mało po-
jawia się tam patroli policj i? Nurtują Cię pytania związane z bezpie-

czeństwem w naszym powiecie? Przyjdź na debatę i powiedz to.
Na terenie każdego z powiatów województwa wielkopolskiego organizo­

wane są debaty – spotkania z udziałem administracji rządowej i samorządo­
wej, Policji, instytucji pomocniczych, organizacji pozarządowych, a przede
wszystkim mieszkańców. Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie już
po raz kolejny, 11 września, organizuje tego typu spotkanie. W spotkaniu
weźmie udział Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu –
insp. Rafał Batkowski oraz Wojewoda Wielkopolski – Piotr Florek. Warto
zatem przyjść i podzielić się z mundurowymi swoimi spostrzeżeniami,

uwagami. Skuteczność zgłoszo­
nych problemów, które padły na
listopadowej debacie z ubiegłego
roku, sięga aż 90%.

dokończenie str. 2

Widzisz zagrożenie? Zgłoś je

Wiadomość zamieszczona na stronie internetowej radnego Zbigniewa Kajsera
szokuje. Przekazał tam informację o premii i nagrodzie dla jednego z prezesów

ostrzeszowskich Gminnych Spółek Komunalnych.

Łącznie, oprócz wysokich pensji, w roku 2013 premia i nagroda wyniosła 96
tysięcy zł. Radny zaznaczył, że mimo wcześniejszych odmów, otrzymał wreszcie
odpowiedź w powyższej kwestii, ale niestety niepełną. Pan Zbigniew ubolewa i nad
tym, że decyzje o tak niebotycznych, jak na ostrzeszowskie warunki,
wynagrodzeniach oraz powoływanie członków Rad Nadzorczych Gminnych
Spółek Komunalnych, podejmowane są jednoosobowo oraz że wysokie pensje
trafiają do ludzi burmistrza Witka, którzy kierują małymi spółkami. Radny
uzyskane informacje nazwał porażającymi a upubliczniając je, nadał im tytuł:
„Hojność? nadużycie władzy? czy niegospodarność?”

Taka wiadomość nie mogła zostać niezauważona i spowodowała dyskusję o tym
czy w gminie, w której gros społeczeństwa ledwie wiąże koniec z końcem,
zasadne są tak wysokie pensje, na które składają się mieszkańcy. Jak powiedział
pewien czytelnik – „niewyobrażalne jest, aby w takim <<grajdołku>> jak
Ostrzeszów, prezes spółki zatrudniającej niespełna 20 osób, zarabiał więcej od
premiera RP.”

dkończenie str. 3

Hojność władzy nie
zna granic?

Ile lat mają nasi radni? str. 1 1
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa Zdjęcia przedstawiają: wójta Kraszewic Józefa Olszewskiego oraz
przewodniczącego Rady Gminy Kraszewice Stanisława Baś.

Prawdziwą gehennę przeżywa-
li organizatorzy I I I Festynu

Rodzinnego, który odbył się 1 7
sierpnia. Od rana zapowiadała
się deszczowa pogoda, na szczę-
ście rozgoniona przez promienie
słońca. Ale nie tylko dzięki sprzy-
ja jącym warunkom atmosferycz-
nym tegoroczne „Święto Palat”
należy uznać za udane.

Na gości czekał szereg atrakcji.
Zacznijmy może od tych młod­
szych. Milusińskim zapewne do
gustu przypadły darmowe zamki,

karuzela i jazda na sztucznym,
rozzłoszczonym byku. Swoje oczy
i uszy mogli także nacieszyć po­
przez występy artystyczne dzieci
ze szkoły podstawowej oraz mło­
dzież z gimnazjum w Grabowie,
które przygotowała Renata Stę­
pień, a także koncert Kacpra Łaci­
ny, laureata „Ostrzeszowskiego
Idola”. No i rzecz może nie naj­
ważniejsza, ale pewnie bardzo
istotna, można było nabyć za przy­
zwoitą cenę lody, a jak wiadomo
nasze pociechy potrafią zjadać te
smakołyki niemalże kilogramami.

Jeśli już przy stronie gastrono­
micznej jesteśmy – co dla doro­
słych? Żurek przygotowany przez
restaurację „Stylowa”, gulaszowa
„Pana Zygmunta” ­ dzieła Małgo­
rzaty i Zygmunta Łacinów z Palat,
bigos przyrządzony przez miesz­
kańców ul. Dębowej, ciasta upie­
czone przez tutejsze gospodynie,

i przy tych potra­
wach znów ogrom­
ny plus ­ w postaci
niskich cen.

To wszystko dla
ciała. A co dla du­
cha? Bardzo cieka­
wa i pomysłowa
prezentacja „pojaz­
dów różnych”, czyli
ciągników i innych
pojazdów przero­
bionych, zmodyfi­
kowanych czy
stuningowanych, po
to, aby sam ich wi­
dok robił wrażenie.
Był także pokaz
karate pod prze­
wodnictwem trene­
ra Jana Zielińskie­
go, pokaz podawa­
nia wody 100­let­
niej sikawki

strażackiej z Zamościa, zmagania o
tytuł najbardziej wszechstronnej
rodziny Palat, a na koniec gwiazda
wieczoru: „Lech Kis Stawski”.

Realizacja wszystkich tych
atrakcji była możliwa dzięki zaan­
gażowaniu wszystkich mieszkań­
ców Palat, sołectwa wsi, Centrum
Kultury w Grabowie nad Prosną.
Jednakże chyba najwięcej serca
i wysiłku w przygotowania do te­
gorocznego pikniku rodzinnego
włożył mąż tutejszej radnej,
Krzysztof Jaszczyk. Z trwogą już
od rana spoglądał w niebo, a także
z zaangażowaniem prowadził im­
prezę, udaną w 100%. Brawo Pala­
ty – tak trzymać!

(atKa)

palaty

Święto Palat
ostrzeszów

N a poprzednim spotkaniu Policj i z mieszkańcami zgłoszono m.in.
potrzebę częstszych patroli podziemnego przejścia pod drogą

K1 1 z ul. 21 Stycznia do os. Grunwaldzkiego, a także remontu tego
miejsca.

Przez przejście przechodzi sporo osób, zwłaszcza dzieci zmierzają­
cych do szkoły. Najczęściej takie miejsca są niebezpieczne i dlatego
kontrole Policji w czasie roku szkolnego stały się tam normą. ­ Prak­
tycznie codziennie w godz. 7.30 – 8.15 kierowani są tam policjanci,
którzy nadzorują przechodzenie dzieci zmierzających do szkoły – tłu­
maczy komendant KPP insp. Dariusz Bieniek. Również wniosek odno­
śnie remontu wspomnianego przejścia, który trafił z rąk komendanta do
burmistrza Mariusza Witka, został rozpatrzony pozytywnie. Na ten
moment została wykonana dokumentacja projektowa przebudowy
przejścia.

Mieszkańcy zgła­
szali także potrzebę
przywrócenia cało­
dobowego funkcjo­
nowania sygnalizacji
świetlnej na skrzy­
żowaniu dróg K11 i
ul. Kościuszki w
Ostrzeszowie. W tej
kwestii Komenda
Powiatowa Policji
wystosowała pismo
do GDDKiA, które
ustosunkowało się do
niej pozytywnie i od
lutego br. sygnaliza­
tory na tym skrzyżo­
waniu przez całą dobę działają w cyklu trójkolorowym, co na pewno
poprawiło bezpieczeństwo na krajowej 11.

Kolejna kwestia dotyczyła monitoringu miejskiego. Mieszkańcy
czuliby się bezpieczniej, gdyby kamer w Ostrzeszowie było więcej. Na
tą chwilę zamontowana jest tylko jedna ­ przy księgarni „Pegaz”. ­ Jeśli
będzie wiadomo, jakimi środkami dysponuje miasto, to wtedy będzie­
my myśleć, ile i gdzie założyć dobrych, wandaloodpornych kamer – in­
formuje komendant. Wiadomo jednak, że zlokalizowane będą na pewno
w centrum Ostrzeszowa.

Podczas listopadowej debaty mieszkańcy złożyli 8 wniosków, doty­
czących poprawy stanu bezpieczeństwa. Komenda Powiatowa Policji w
Ostrzeszowie wszystkie wnioski przekazała do właściwych instytucji,
a na dzień dzisiejszy poziom ich realizacji sięga 90%. Jak widać, spo­
tkania organizowane przez komendę Policji są bardzo potrzebne w na­
szym mieście. Bardzo często widzimy sytuacje czy miejsca, które
wymagają interwencji mundurowych. Nawet jeśli Policja nie ma wpły­
wu na poprawę stanu rzeczy, tak jak np. w sytuacji budowy lewoskrętu
z K11 na ul. Piastowską, to wystosowuje pisma do odpowiednich insty­
tucji. Jak zapewnia insp. Dariusz Bieniek, mieszkańcy na zbliżającej się
debacie mogą poruszać każdy temat i żadna sprawa nie zostanie pozo­
stawiona bez echa.

Zachęcamy do uczestnictwa!
(atka)

Widzisz zagrożenie?
Zgłoś je
dokończenie ze str. 1
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Aby mieć więcej informacji na ten temat, skontaktowa­
łem się z autorem publikacji oraz burmistrzem Mariuszem
Witkiem.

Radny Kajser twierdzi, że mimo wielu interpelacji, próśb
i zapytań, i tak nie otrzymał wyczerpujących wyjaśnień. Jak
mówił, bez odpowiedzi zostało pytanie, kto, kiedy i w jaki
sposób wprowadził zmiany w regulaminie wynagrodzeń
oraz jaką uchwałą lub czyją decyzją i czym były one moty­
wowane. Pan Kajser zauważył, że przez dekadę wynagro­
dzenia zmieniły się z 3­4 do 13­14 tyś zł za miesiąc pracy
a inflacja przecież tak mocno nie rosła, nie wspominając już
o minimalnej pensji. Również wynagrodzenie członków Rad
Nadzorczych, a w szczególności ich przewodniczących
mocno wzrosły, co można uznać za niegospodarne zarządza­
nie publicznymi pieniędzmi. Ze znakiem zapytania pozostaje
zasadności wypłacenia nagrody jubileuszowej za 45 lat pra­
cy, skoro prezes w komunalnej spółce przepracował ok. 10
lat. Pan Zbigniew zapewnia, że nadal będzie domagał się
pełnych wyjaśnień i jeśli dowie się, kto za nadmierny wzrost
wynagrodzeń jest odpowiedzialny, poinformuje o tym społe­
czeństwo.

Burmistrz Mariusz Witek, zapoznawszy się z publikacją,
napisał taką oto informację.

W związku z komentarzami, rozpowszechnianymi
przez Radnego Zbigniewa Kajsera, dotyczącymi wysoko­
ści wynagrodzeń Prezesów Spółek, będących własnością
Miasta i Gminy Ostrzeszów i obarczania odpowiedzial­
nością za to mojej osoby informuję, że od początku moje­
go urzędowania do chwili obecnej, podejmowałem i
podejmuję działania zgodne z prawem, w celu uregulo­
wania powyższej kwestii.

Ponadto pragnę stwierdzić, że informacje o wynagro­
dzeniach Prezesów Spółek nie stanowią nowego odkrycia,
gdyż począwszy od rozpoczęcia przeze mnie kadencji, tj.
od 2010 r., są powszechnie dostępne. Stało się to możliwe
dzięki publikacji oświadczeń majątkowych Prezesów

Spółek w Biuletynie Informacji Publicznej, co nastąpiło z
mojej inicjatywy.

Do najważniejszych zmian, zrealizowanych przeze
mnie w przedmiotowej sprawie należą:

1) zobligowanie Prezesów Spółek, począwszy od 2010
r., do składania corocznych oświadczeń majątkowych,
zawierających m.in. informacje o ich wynagrodzeniach;

2) obniżenie w 2010 r. wynagrodzenia jednemu z Pre­
zesów Spółek;

3) zmniejszenie z 5 do 3 osób składów Rad Nadzor­
czych Spółek ze szczególnym uwzględnieniem wymogu
posiadania przez nich uprawnień, nadanych przez Mini­
stra Skarbu Państwa;

4) powołanie nowych Prezesów Spółek: Wodociągi
Ostrzeszowskie i Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i
znaczne zmniejszenie wynagrodzeń ww. Prezesów w sto­
sunku do ich poprzedników na tych stanowiskach;

5) wprowadzenie Zarządzenia, dzięki któremu Zgro­
madzenie Wspólników (funkcję tę pełni jednoosobowo
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów) podejmuje osta­
teczną decyzję w sprawie udzielenia rocznych nagród
Prezesom Spółek, wnioskowanych przez Radę Nadzor­
czą;

6) znaczne obniżenie w bieżącym roku nagród rocz­
nych, udzielanych Prezesom Spółek.

Informuję również, że wynagrodzenia Prezesów Spół­
ek przyznawane były zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami, w szczególności z uchwałami i regulaminami
wynagrodzeń, ustanawianymi przez Rady Nadzorcze
Spółek. Kategorycznie odcinam się od jakichkolwiek ko­
mentarzy, które rozpowszechnia Pan Radny w ww. spra­
wie, odbierając je jako próbę zdyskredytowania mojej
osoby.

Mariusz Witek
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

Z informacji tej wiemy, że w mijającej kadencji Bur­
mistrz zmniejszył skład osobowy Rad Nadzorczych Spółek z
5 do 3 osób i doprowadził do znacznego obniżenia pensji
prezesów. Można z tego wnioskować, że decyzje o nadmier­
nym wzroście wynagrodzeń prezesów podjęto za „panowa­
nia” poprzedniego włodarza. Z rozmowy z Burmistrzem
dowiedziałem się też, że po zmianie prezesów WO i ZGM,
obecni mają pensje nieco wyższe niż 7 tyś zł brutto, a to
oznacza, że wynagrodzenia obniżyły się prawie o połowę.
Takie działania cieszą, gdyż zaoszczędzone w ten sposób
pieniądze, mogą posłużyć do lepszego działania komunal­
nych spółek. Przypomnieć należy, że mieszkań w gminie
brakuje, a rur azbestowo­ cementowych, którymi dostarcza­
na jest woda, mamy jeszcze ponad 3 km.

Jeśli idzie o nieścisłe odpowiedzi, M. Witek zaznaczył, że
radny Kajser często zadaje wielowątkowe i nieprecyzyjne
pytania. Pyta np. o podstawy i przyczyny zmian, nie zazna­
czając, o które zmiany mu chodzi, więc trudno jest dokład­
nie odpowiedzieć. Burmistrz dodał też, że poruszona przez
radnego kwestia jubileuszowej nagrody jest sprawdzana
przez RIO i może się stać tak, że nagrodzony zostanie we­
zwany do częściowego zwrotu pieniędzy.

Poruszony problem wysokich wynagrodzeń, a w szcze­
gólności premii, pewnie tak szybko nie ucichnie. W zasadzie
nie powinien. Aby szybko sprawa dobiegła końca, radny
Kajser zapewne zacznie zadawać precyzyjne pytania na pi­
śmie. Jeśli padną równie precyzyjne odpowiedzi, to być mo­
że jeszcze przed wyborami dowiemy się dzięki komu prezesi
mieli tak wysokie pensje. Czy była to decyzja radnych, pod­
jęta stosowną uchwałą, czy może wysokie pensje wynikały z
decyzji Rad Nadzorczych, czy raczej były wyłączną wolą
burmistrza i którego burmistrza?

Duży odsetek społeczeństwa chce poznać nazwiska tych,
od których ta nadmierna hojność dla prezesów zależała.

Jan Jangas

Hojnośćwładzynie zna granic?
Dokończenie ze str. 1

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

2 września obchodzona będzie 75. rocznica pacyfikacji
wsi Torzeniec w czasie I I wojny światowej. Jednej

z pierwszych zbrodni na ziemiach polskich popełnionych
przez Wehrmacht. 1 -2 września 1 939 roku żołnierze
niemieckiej 1 0. Dywizj i Piechoty zamordowali w Torzeńcu
37 osób, a samą wieś częściowo spalili .

Uroczystości rozpoczną się mszą św. w intencji
pomordowanych w 1939 roku, która zostanie odprawiona o
godzinie 12:00 przy pomniku w Torzeńcu. Na godzinę 13:00
zaplanowano Apel Poległych, złożenie kwiatów pod
pamiątkową tablicą oraz salwę honorową i koncert
pieśni patriotycznych w wykonaniu ostrzeszowskiej
orkiestry dętej. O 14:00 uczestnicy uroczystości

przemaszerują do Domu Ludowego w Torzeńcu, gdzie
odbędzie się sesja historyczna z wykładem dr. Marka
Rezlera, polskiego historyka specjalizującego się w historii
wojskowości i badaniu dziejów Polski oraz Wielkopolski
XIX i XX wieku, biografa i publicysty regionalnego.

E.P.

75. rocznica pacyfikacji
torzeniec
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Nieczułe zderzenie
(19.08.2014 r.)

W Kobylej Górze 33­letnia mieszkanka Ligoty,
jadąc fordem mondeo w kierunku Sycowa, za­
trzymała samochód przed skrzyżowaniem. W tym
momencie kobieta zauważyła w lusterku, że kie­
rowca vw tourega próbował uniknąć zderzenia
pojazdów, jednak mu się to nie udało. Po zderze­
niu sprawca uciekł z miejsca zdarzenia. W trakcie
prowadzonych przez mundurowych czynności na
miejsce jednak powrócił. Sprawcą okazał się 22­
letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna twier­
dził, że nie poczuł zderzenia z fordem. Swoją
„nieczułość” opłacił 300­złotowym mandatem.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Nie uważał
(19.08.2014 r.)

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w Ostrzeszo­
wie na ul. Grabskiego. Cofający ciężarowym re­
naultem magnum 39­letni mieszkaniec Warszawy
nie zachował ostrożności i uderzył naczepą
w stojącego za nim opla astrę. Poszkodowanym
samochodem kierowała 39­letnia mieszkanka
Ostrzeszowa. Na szczęście nikt nie ucierpiał. Dla
Warszawiaka „przygoda” z Ostrzeszowem skoń­
czyła się mandatem karnym.

Trzy zakazy
(21.08.2014 r.)

W Kuźnicy Grabowskiej policjanci zatrzymali do
kontroli drogowej rowerzystę, którym okazał się
55­letni mieszkaniec tej miejscowości. Mundurowi
natychmiast wyczuli od cyklisty wyraźną woń al­
koholu. Mężczyzna miał 1,36 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu. Dodatkowo w trakcie
sprawdzania 55­latka, funkcjonariusze ustalili, że
posiada on nie jeden, ale aż trzy zakazy prowa­
dzenia pojazdów orzeczone przez sąd. Mieszka­
niec Kuźnicy Grabowskiej stanie kolejny raz
przed sądem, który wymierzy mu stosowną karę.

Poszkodowany 15­latek
(21.08.2014 r.)

W Ostrzeszowie na ul. Kolejowej doszło do ko­
lejnego w minionym tygodniu zdarzenia drogowe­
go. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że
24­letni mieszkaniec Trzebnicy cofając ciężaro­
wym peugeotem partnerem, nie zauważył moto­
roweru i doprowadził do zderzenia. Poszkodowa­
nym okazał się 15­letni mieszkaniec Ostrzeszo­
wa. Na sprawcę mundurowi nałożyli mandat kar­
ny.

Braterskie porachunki?
(22.08.2014r.)

Na gorącym uczynku funkcjonariusze KP w
Grabowie nad Prosną zatrzymali 28­letniego
mieszkańca Strzyżewa, który znajdując się w sta­
nie nietrzeźwości (0,90 mg/l alkoholu w wydycha­
nym powietrzu), młotkiem wybił dwie szyby w vw
t4, należącym do brata sprawcy. 28­latkowi jed­
nak dwie szybki nie wystarczyły i postanowił jesz­
cze uszkodzić domofon, waląc w niego zaciśniętą
pięścią. Mężczyzna spowodował na szkodę brata
straty w wysokości 800 zł . Postępowanie w tej
sprawie prowadzi KP w Grabowie nad Prosną.

Kolejna stłuczka
(23.08.2014r.)

Kolejna kolizja podczas cofania. Tym razem
44­letnia mieszkanka Ostrzeszowa podczas ma­
newru uszkodziła peugeota 307, którego właści­
cielem jest 33­letni mieszkaniec Zajączek. Do
zdarzenia doszło w Ostrzeszowie na ul. Bocznej.
Sprawczyni przyjęła mandat karny.

Wyglądało groźnie
(23.08.2014r.)

W tym samym dniu doszło również do zderzenia
na skrzyżowaniu ul. Wojska Polskiego z ul. Pia­
stowską. Ustalono, że jadący ulicą Wojska Pol­
skiego od strony Ostrowa Wielkopolskiego w kie­
runku miejscowości Szklarka Myślniewska 54­let­
ni kierujący suzuki swift (mieszkaniec Wielowsi)
na skrzyżowaniu najechał na tył prawidłowo jadą­
cego chrysler grand voyagera (kierowanym przez
38­letniego mieszkańca Tarnowskich Gór). Obaj
kierujący byli trzeźwi. Sprawcę ukarano manda­
tem karnym.

Pijany motocyklista
(23.08.2014r.)

W Grabowie nad Prosną policjanci zatrzymali do
kontroli 24­letniego mieszkańca Mącznik, który
jechał motorowerem. Okazało się, że mężczyzna
ma prawie 3 promile alkoholu we krwi oraz 1,23
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Teraz
24­latek odpowie za prowadzenie pojazdu po pi­
jaku.

Leżał na drodze
(24.08.2014r.)

W nocy mundurowi udali się do Kaliszkowic Ka­
liskich w związku z otrzymanym zgłoszeniem, że
na skrzyżowaniu leży motocyklista. Okazało się,
że 26­latek (mieszkaniec Strzyżewa) nie dostoso­
wał prędkości do panujących warunków na dro­
dze, stracił panowanie nad motocyklem i wywrócił
się. Mężczyzna został przetransportowany do
Szpitala Rejonowego w Ostrzeszowie, gdzie
ustalono, że posiada on ogólne potłuczenia ciała,
jednakże jego życiu i zdrowiu nic nie zagraża. 26­
latek miał także we krwi prawie 1,5 promila. Wo­
bec mężczyzny postępowanie prowadzi KP
w Grabowie nad Prosną.

67-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa oraz 59-letni mieszka-

niec Szklarki Przygodzickiej są
podejrzani o nielegalne rozpro-
wadzanie oleju opałowego dla
celów napędowych.

22 sierpnia funkcjonariusze Ze­
społu do Walki z Przestępczością
Gospodarczą Komendy Powiato­
wej Policji w Ostrzeszowie w wy­
niku analizy materiałów, wspólnie
z funkcjonariuszami Urzędu Cel­
nego w Kaliszu oraz Urzędu Kon­
troli Skarbowej w Kaliszu,
zatrzymali dwie osoby podejrzane
o nielegalne rozprowadzanie oleju
opałowego dla celów napędowych.
Na tym nie koniec przewinień, po­
nieważ panowie również fałszo­
wali dokumentację przedkładaną
w Urzędzie Celnym w Kaliszu,
w związku z prowadzoną działal­
nością gospodarczą.

Mundurowi zabezpieczyli około
12.000 litrów oleju opałowego,
urządzenia oraz pojazdy służące

do dystrybucji. Mężczyźni uszczu­
plili Skarb Państwa o co najmniej
100.000 zł, rozprowadzając opa­
łówkę jako zwykły olej napędowy.
Sprawę, pod nadzorem Prokuratu­

ry Rejonowej w Ostrzeszowie, pro­
wadzi KPP Ostrzeszów.

(atKa)

ostrzeszów

Nielegalnie rozprowadzali opałówkę?

Ostrzeszowska policja szuka
sprawców włamań do dwóch

sklepów na terenie powiatu. Oso-
by te w Ostrzeszowie urządziły
sobie tzw. występy gościnne.
Wcześniej ci sami sprawcy okra-
dli sklepy w Miliczu i Rawiczu.
Zdradził ich monitoring i sche-
mat działania.

Kradzieże miały miejsce w no­
cy z 21/22 sierpnia. Najpierw
w Kobylej Górze. Nieznani spraw­
cy po uprzednim wyłamaniu drzwi
wejściowych i po dostaniu się do
środka sklepu ogólnospożywczego

zabrali papierosy za kwotę
około 1 tys. zł. Tej samej
nocy ci sami sprawcy ob­
rabowali sklep przy ul.

Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie.
Tak samo jak w poprzednim przy­
padku wyłamali drzwi i nie tracąc
czasu skradli papierosy za kwotę
około 5 tys. zł i kasetkę, w której
znajdowało się 200 zł.

Okazało się, że ostrzeszowskie
sklepy były jednymi z punktów na
trasie ich kradzieży. Wcześniej,
włamali się do sklepów ogólno­
spożywczych w Rawiczu i Mili­
czu. Zdradził ich monitoring
i schemat działania. Sprawcy do­
stawali się do środka prawdopo­
dobnie za pomocą drewnianego
pala. Jeden jego koniec przykładali
do drzwi sklepu, drugi do samo­

chodu. Noga na gaz i w ten sposób
wpychali drzwi do środka. Ustale­
nia te okazały się możliwe dzięki
kamerom, które nagrały złodziei.
Na zapisie widać dwóch mężczyzn
w maskach.

Teraz przy współpracy z policją
w Rawiczu i Miliczu trwa ustalanie
ich danych. – Bardzo intensywnie
współpracujemy z tymi jednostka­
mi – wyjaśnia asp. Mariusz Tom­
czak, rzecznik prasowy
ostrzeszowskiej policji. Współpra­
ca ościennych jednostek policji
w sprawach podobnych do tej po­
kazuje, że w przeszłości wielokrot­
nie kończyła się sukcesem i prze­
stępcy trafiali za kratki. Pozostaje
mieć nadzieję, że tak będzie
i w tym przypadku.

E.P.

kobyla góra/ostrzeszów

Seria włamań

Trzy pożary w ciągu zaledwie dwóch dni. Za każ-
dym razem ogień pojawiał się w prywatnych za-

kładach pracy. Łączne straty sięgają 1 00 tys. zł.
Do pierwszego pożaru doszło 19 sierpnia przed

9 rano w zakładzie wędliniarskim w Książenicach.
Ogień pojawił się w pomieszczeniu wędzarni i do­
szczętnie je strawił. Do zdarzenia zadysponowano 16
strażaków z PSP Ostrzeszów i ochotników z Bukow­
nicy i Grabowa nad Prosną. Oprócz gaszenia ko­
nieczne było przewietrzenie zakładu ze względu na
znaczne zadymienie panujące w środku. Cała akcja
trwała 1,23 min. Straty oszacowano na około 45 tys.
zł. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zapalenie
się tłuszczu wytwarzanego w procesie wędzenia.

Kolejny pożar miał miejsce dzień później – 20
sierpnia w zakładzie handlowo­usługowym przy ul.
Sikorskiego w Kobylej Górze. W tym przypadku
ogień wydobywający się spod płyt ułożonych na sufi­
cie hali zauważyli pracownicy, którzy natychmiast go
ugasili. Na miejsce zadysponowano jednostkę OSP
z Kobylej Góry. Strażacy częściowo rozebrali sufit
i ogień dogasili. W tym przypadku strat nie oszaco­
wano.

Tego samego dnia, godzinę później – około 12.30,
strażacy walczyli z pożarem rębaka w jednym z za­
kładów obróbki drewna w Czajkowie. Akcja gaśnicza
trwała 1,5 godz. i zakończyła się powodzeniem. Przy­

puszczalną przyczyną zapalenia było zwarcie instala­
cji elektrycznej w maszynie. Tutaj straty sięgnęły
blisko 50 tys. zł.

E.P.

książenice/kobyla góra/czajków

Pożary w zakładach

fot. OSP Kobyla Góra

fot. KPP Ostrzeszów
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Tego dnia Julia , ich 1 1 -letnia córka, wraz ze swoją ma-
mą pojechała do lekarza rodzinnego. Dziewczynka na

kilka dni przed wizytą miała silne krwotoki z nosa. Lekarz
od razu zalecił badanie krwi. By nie tracić czasu jeszcze
w tym samym dniu.

Julii pobrano krew i oczekiwano na wyniki. Nikt nie
przypuszczał, że jeszcze tego samego dnia będzie musiała
ponownie udać na pobranie. – Po kilku godzinach otrzyma­
liśmy informację z laboratorium szpitalnego w Ostrzeszo­
wie, aby niezwłocznie ponowić badania – wspomina Jerzy
Majewski, tata dziewczynki. Upłynęło kilkanaście minut
i już wszystko było wiadomo. Rak. Białaczka. Wizja śmier­
ci. Świat się zawalił...

– Córeczkę przyjęto do szpitala w Ostrzeszowie, gdzie dr
Małgorzata Łaszewska zajęła się wszystkim, wytłumaczyła,
co nas czeka i oczywiście od razu skierowała karetką szpi­
talną do Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej we
Wrocławiu. Tam oczywiście ponowiono badania celem po­
twierdzenia oraz szczegółowego rozpoznania rodzaju bia­
łaczki. Po pobraniu szpiku do badań, tzw. punkcji
otrzymaliśmy złe wieści, że Julcia ma ostrą białaczkę szpi­
kową, jedną z najgorszych białaczek – mówi pan Jerzy.
Chorobę, która pojawia się nagle... Dotyka 80% dorosłych
i 20% dzieci. Zachorowalność na ostre białaczki w Polsce

wynosi około 3­4 nowych zachorowań na każde 100 000
mieszkańców.

„Dlaczego??? Dlaczego to spotkało naszą córkę, naszą
rodzinę?” – to jedyne pytanie, które przez cały czas zadawali
i zadają sobie najbliżsi dziewczynki. – Rodzice oraz Julia
jest głęboko wierząca, praktykująca, co niedzielę do kościo­
ła. Dlaczego? – pytają zrozpaczeni. Nieprzespane, zapłakane
noce i niepewność jutra. „Czy nasza córka będzie żyć?”. To
taki ból, że chce się krzyczeć albo walić pięściami w mur...
A i tak nic nie pomoże.

Nic nie wskazywało, że na rodzinę państwa Majewskich

spadnie taki cios. Julia nigdy nie chorowała. W rodzinie nie
było nigdy przypadków nowotworów. Jeszcze w maju br.
miała pobieraną krew i wszystko było dobrze. Jedyne co
mogło niepokoić to podatność na siniaki. Poza tym nic.
Okaz zdrowia. Uśmiechnięta, długowłosa blondynka o du­
żych piwnych oczach. Zawsze pogodna, miła, sympatyczna.
I pełna marzeń. Na co dzień uczennica Szkoły Podstawowej
nr 1 w Ostrzeszowie. W domu kochająca córka i siostra – 7­
letniego brata Dawida.

Wrocławscy lekarze niezwłocznie podjęli decyzję o po­
daniu chemii. Już 3 dni po rozpoznaniu, 31 lipca, w żyłach
Julii zaczęły płynąć cytostatyki niszczące komórki raka.
Cykl pierwszej chemioterapii trwał do 9 sierpnia. Po tym
czasie organizm dziewczynki miał się wzmocnić i oczeki­
wać na kolejną dawkę. 14 sierpnia zrobiono kolejną punkcję,
która miała wykazać, ile komórek rakowych „przeżyło”. I tu
kolejna zła wiadomość. Komórki rakowe nadal są i to w ilo­
ści 35%, a lekarze twierdzą, że byłoby dobrze, gdyby wynik
był bliski 15%. 22 sierpnia rozpoczęła przyjmowanie dru­
giego cyklu chemii. Przy jej łóżku czuwają na zmianę rodzi­
ce. Dziecko jest w grupie wysokiego ryzyka, choć ona sama
do końca nie wie, jak poważną chorobę nosi w swoim orga­
nizmie. Czas spędzony w szpitalu umilają jej ulubiona gra
Monopoly i klocki lego.

Póki co lekarze z kliniki nie chcą za dużo mówić, nie wy­
biegają w przyszłość. Doradzili rodzicom, by zgłosili się do
fundacji, gdyż dalsze leczenie, po opuszczeniu kliniki, jest
bardzo drogie.

Oprócz pieniędzy Julia potrzebuje płytek krwi. W tej
kwestii pomogli policjanci z ostrzeszowskiej komendy, któ­
rzy w klinice we Wrocławiu oddają bezinteresownie swoją
krew – grupa O Rh+. Wszystko dzięki wujkowi Julii, poli­
cjantowi, który poprosił komendanta Bieńka o pomoc. Ten
nie miał nic przeciwko. W komendzie nadal wyłożona jest
lista i chętni funkcjonariusze się wpisują. We Wrocławiu
było już 4, w kolejce są następni.

Rodzice Juli mają zapewnienie najbliższej rodziny oraz
osób zaprzyjaźnionych, że na pomoc finansową mogą liczyć,
ale to może nie wystarczyć, więc prosimy Was, Szanowni

Czytelnicy, o pomoc. Każda złotówka się liczy, gdyż rodziny
nie stać na kosztowne leczenie.

Często nie doceniamy, czym jest zdrowie. Ciągle pędzi­
my i gonimy. W swoim pędzie mijamy tysiące znanych
i nieznanych nam osób. Rzadko kiedy się zatrzymujemy
i interesujemy się ich losem, bo każdy ma swoje życie i wła­
sne problemy. Podobno najprzyjemniejsze rzeczy przydarza­
ją się wtedy, kiedy najmniej się ich spodziewamy.
Nieprawda! Wtedy przychodzą te najgorsze, o których nigdy
nawet nie pomyśleliśmy. W ułamku sekundy życie przestaje
mieć sens. Przykładów jest wiele. Kiedy musimy odprowa­
dzić na cmentarz ukochaną osobę i kiedy nie wyobrażamy
sobie, jak dalej bez niej żyć. Kiedy idziemy do lekarza, a on
stawia nam śmiertelną diagnozę. Kiedy walczymy o życie
naszego dziecka. Dopóki nic złego nas nie spotyka, nie my­
ślimy o tym. Słyszymy, że ktoś umarł, ktoś zachorował, ale,
całe szczęście, nie my, i biegniemy dalej, bo czas goni nas.
A przecież pieniądze to rzecz nabyta, a zdrowie tylko jedno.
Przystańmy więc na moment i spójrzmy na najbliższe nam
osoby. Co czulibyśmy, gdyby one walczyły z chorobą, gdyby
groziła im śmierć...?

Darujmy Julii drugie życie!!! Niech 28 lipiec nie będzie
ostatnim szczęśliwym dniem rodziny państwa Majewskich.
Niech nim będzie inny, ten, kiedy Julia powróci do zdrowia!

Wpłat można dokonywać na wskazane poniżej konto:
Julia Majewska w Fundacji NA RATUNEK Dzieciom

z Chorobą Nowotworową
nr konta 11 1160 2202 0000 0001 0214 2867

Tytuł wpłaty: Julia Majewska

Za każdą złotówkę dziękujemy!!!
Ewa Pilarczyk

Darujmy Julii drugie życie
ostrzeszów

Julia może liczyć na pomoc ostrzeszowskich policjantów. Tu oddają swoją krew w klinice we Wrocławiu.

dokończenie ze str. 1

fot. OSP Kobyla Góra
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Tradycją polskiej wsi od poko-
leń są dożynki i aby tej trady-

cj i stało się zadość, mieszkańcy
gminy Kraszewice licznie zebrali
się w minioną niedzielę -24 sierp-
nia w Głuszynie, aby wspólnie
świętować i radować się z tego-
rocznych plonów.

Obchody rozpoczęto mszą św.
dziękczynną w tamtejszej kaplicy,
po której barwny korowód dożyn­
kowy przemaszerował pod salę
OSP, a właściwie w dużej części
przejechał, bo jako pierwsi wje­
chali motocykliści z Końca Świata,
a tuż za nimi młodzi mieszkańcy
Kraszewic niosący wieniec dożyn­
kowy, gospodarze dożynek, brycz­
ki z dostojnymi gośćmi oraz
starostami dożynek. W tym roku
zaszczytną funkcję starostów do­
żynek przypadł Anecie Gracz i Bo­
gdanowi Gabrysiowi oraz ich mło­
dym pomocnikom: Joasi Adamus
i Witoldowi Kołodziejczykowi. Już
tradycyjnie korowód poprowadziła
Orkiestra Dęta OSP Kraszewice
pod batutą Jana Szmaja. Na końcu
korowodu w całej okazałości po­
szczególne sołectwa znajdujące się
na terenie gminy pokazały na co
ich stać, prezentując na przycze­
pach swoje regiony.

Sołectwo Kraszewice nr II za­
prosiło na chwilę rozpusty z kisze­

niem kapusty. Sołtysem wsi jest
Jan Kędzia. Na terenie sołectwa
znajduje się 17 przedsiębiorstw, te­
ren o powierzchni 458 ha zamiesz­
kuje 269 mieszkańców. Jak można
było zauważyć, są w trakcie kisze­
nia kapusty, którą tarli, częstowali
i rozrzucali.

Jako kolejne zaprezentowało się
sołectwo Jelenie nr I, gdzie sołty­
sem jest Irena Wróbel, na terenie
sołectwa znajduje się 8 przedsię­
biorstw, zamieszkiwane jest przez
330 mieszkańców, a średnia go­
spodarstwa to blisko 10 ha. Prze­
brani za żniwiarzy częstowali
miejscowymi przysmakami.

Kolejne sołectwo nie boi się
embarga nałożonego przez Rosjan
i zaprosiło do kosztowania wyro­
bów regionalnych w postaci jabłek.
Chodzi oczywiście o Racławice,
gdzie sołtysem jest Justyna Gwoź­
dziewa, na terenie sołectwa znaj­
duje się 20 przedsiębiorstw,
zamieszkiwane jest przez 265
mieszkańców, a jego powierzchnia
to 300 ha.

Tuz za nimi sąsiedzi, z sołectwa
Renta, gdzie funkcję sołtysa pełni
Józef Kołodziejczyk. Na terenie
sołectwa znajduje się 9 przedsię­
biorstw, zamieszkiwane jest przez
129 mieszkańców, a średnia go­
spodarstwa to 7,5 ha. Jak o sobie
kazali powiedzieć, to lubią siec,

a w prezentowanej grudce były ko­
zy. Przygotowywali oni strawę dla
swoich zwierząt tradycyjnym
sprzętem, z którym z pewnością do
Unii im daleko. Wójtowi Józefowi
Olszewskiemu trafiło się świeże
mleczko prosto od kózki, którego
chętnie skosztował na miejscu.

Sołectwo Kraszewice nr I z soł­
tysem Anną Skraburską na czele
tego popołudnia robiło za hrabiów.
Na terenie tegoż sołectwa znajduje
się 58 przedsiębiorstw i zamieszki­
wane jest przez 770 mieszkańców

Degustację świeżo upieczonym
chlebem zapewniło zgromadzonym
sołectwo Kuźnica Grabowska,
gdzie sołtys Leon Owczarek tym
razem wystąpił w nietypowej roli,

bo piekąc chleb. Piękne pokazali,
jak piecze się u nich chleb z obfi­
tych plonów, jednym słowem
bochny śliczne i ekologiczne. Na
terenie tegoż sołectwa znajduje się
32 przedsiębiorstwa, zamieszkiwa­
ne jest przez 588 mieszkańców,
a jego powierzchnia wynosi 968
ha, z kolei na jedno gospodarstwo
przypada tam 7 ha .

,,Sierpy, kosy poszły w las, a te­
raz w polu rządzi Class”, takim ha­
słem z kolei powitało
zgromadzonych w Głuszynie so­
łectwo Jaźwiny, gdzie funkcję soł­
tysa pełni Anna Pilarczyk, na jego
terenie prowadzonych jest 9 przed­
siębiorstw, a zamieszkiwane jest

przez 236 mieszkańców. Łączna
powierzchnia sołectwa to 316 ha.
Jednym słowem hucznie świętowa­
li zakończenie żniw.

Jak dobrze mieć synową, poka­
zało pokolenie seniorów z sołectwa
Kraszewie nr III, gdzie sołtysem
jest Stanisław Baś, a na jego tere­
nie działa 20 przedsiębiorstw. Doj­
rzałe panie przodem, a młode
gospodynie z ul. Słonecznej do­
stojnie jechały na przyczepie malu­
jąc paznokcie, depilując nogi,
a mężowie przy gospodarstwie, bo
ktoś musi na to wszystko zarobić.
Z kolei część druga tegoż sołectwa
to ul. Kwiatowa, a na niej wiadomo
jak jest ­ zabawa.

Jako kolejne w korowodzie je­

chały Mączniki i cyganeczki z soł­
tysem Stanisławą Raszewską. Na
terenie sołectwa jest5 przedsię­
biorstw, 189 mieszkańców, z czego
większość pochodzenia romskiego
i tak właśnie tego popołudnia na
swej przyczepie się zaprezentowa­
li.

Jako ostatni zaprezentowali się
gospodarze z Głuszyny, gdzie soł­
tysem jest Józef Adamus, na tym
terenie działa 26 przedsiębiorstw
i mieszka 356 mieszkańców, łączna
powierzchnia to 813 ha, z kolei
średnia gospodarstwa to 7 ha.

Tuż po tych barwnie zaprezen­
towanych sołectwach przyszedł
czas na sprzęt rolniczy, którego jak

się okazuje nie brakuje na terenie
gminy. Właściciele prezentowali
m.in. agregaty uprawowe, marko­
we ciągniki, pługi do orki, rozsie­
wacze nawozów, siewniki
kukurydzy, kombajny, prasy rolu­
jące i inne. Sołectwo Głuszyna wy­
stawiło mocną reprezentacje
w sprzęcie, ale wszystkie sołectwa
zaprezentowały się z najlepszej
strony, zarówno tej sprzętowej, jak
i tej artystycznej ­ na przyczepach.

Po barwnym korowodzie hym­
nem państwowym w wykonaniu
Orkiestry Dętej OSP Kraszewice
rozpoczęto część obrzędową. Wójt
Józef Olszewski przywitał wszyst­
kich zgromadzonych, a w szcze­

gólności zaproszonych gości,
wśród których znalazła się zaprzy­
jaźniona reprezentacja z Niemiec
na czele z Klausem Petersem. ­
Tradycją polskiej wsi od pokoleń
są dożynki. Właśnie dziś zebrali­
śmy się, aby wspólnie świętować
i radować się z tegorocznych plo­
nów, z plonów jakie wydała nasza
,,matka Ziemia” ­ witał włodarz
gminy.

Starościna gminnych dożynek
w Kraszewicach to Aneta Gracz,
mieszkanka ul. Kwiatowej w Kra­
szewicach, która wraz z mężem
Jackiem i jego rodzicami pracuje
w gospodarstwie rolnym liczącym
ogólnie 52 ha. Ponadto prowadzą
działalność gospodarczą ­ trans­
port. Gospodarstwo nastawione jest
głównie na hodowlę bydła mlecz­
nego. Podstawowe uprawy to zbo­
ża i kukurydza. Pani Aneta znana
jest z tego, że aktywnie udziela się
społecznie i działa na rzecz swoje­
go lokalnego środowiska.

Starostą tegorocznych dożynek
był Bogdan Gabryś, rolnik z Głu­
szyny. Wspólnie z żoną Agnieszką
pracują w odziedziczonym po ro­
dzicach gospodarstwie rolnym li­
czącym ogólnie 40 ha. Ponadto
prowadzą działalność gospodarczą,
tradycyjna w Głuszynie, czyli pro­
dukcja palet. W gospodarstwie
uprawia się zboża, a pan Bogdan
tak jak i jego tata bardzo chętnie

udziela się społecznie na rzecz
swojego środowiska. Starostom
dożynkowym oczywiście gratulu­
jemy wyróżnienia.

Aby tradycji stało się zadość po
wyrecytowanym wierszu przez
Faustynę oraz zakończonej części
obrzędowej w wykonaniu zespołu
Zaprośnianki przekazano wieniec
dożynkowy oraz bochen chleba na
ręce włodarzy gminy ­ wójta Józe­
fa Olszewskiego oraz Przewodni­
czącego Rady Gminy Stanisława
Basia w rytm pieśni ,,Plon, niesie­
my plon”. ­ Dziękuję serdecznie za
ten pięknie wypieczony chleb z te­
gorocznych zbiorów. Przyrzekam
go dzielić sprawiedliwie, aby
w żadnym domu, na każdym stole
jego nie brakowało. Dziękuję rów­
nież za ten piękny wieniec, wyple­
ciony z tegorocznych zbóż, a wia­
domo, że w tym roku zboża obsy­
pały dosyć obficie – dziękował Jó­
zef Olszewski.

Jak widać gmina w rolnictwie
działa pełną parą i gospodarstwa
coraz bardziej się rozwijają, orga­
nizatorzy spisali się na medal i na­
wet od czasu do czasu padający
deszcz nie mógł zepsuć nikomu ra­
dości z otrzymanych w tym roku
plonów.

M.L.

Radując się z plonów ,,matki Ziemi”
głuszyna
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Przełom sierpnia i września, to
co roku czas na świętowania

dla rolników. Cieszą się z zebra-
nych plonów wraz z innymi
mieszkańcami swoich wsi. W mi-
nioną sobotę ucztowali gospoda-
rze z Rogaszyc.

Obchody jak co roku rozpoczęła
uroczysta msza św. celebrowana
przez administratora tutejszej pa­
rafii, ks Tomasza Kaczmarka.
Następnie korowód na czele ze
starostami dożynek: Grażyną Ka­
pała i Zygmuntem Ostrowiczem
udał się na salę przy OSP.
Wszystkich zgromadzonych go­
ści i mieszkańców przywitał soł­
tys Rogaszyc Zygmunt Ostro­
wicz.
Przy dźwiękach „Plon niesiemy

plon” śpiewanych przez Ciotki
Sołtysa, starostowie dożynek
przekazali bochen chleba oraz
kosz z kwiatami i owocami go­
ściom czyniącym honory – wice­
staroście ostrzeszowskiej Zofii
Witkowskiej, a także zastępcy
burmistrza MiG Ostrzeszów

Pawłowi Uścinowiczowi. Wśród
zaproszonych byli także: członek
rady powiatu Mieczysław Matysz­
kiewicz, sekretarz UMiG Włodzi­
mierz Piekarczyk, ks. Tomasz
Kaczmarek, ks. Robert Chudy, dy­
rektor Szkoły Podstawowej w Ro­
gaszycach Ewa Wawrzynowicz
oraz dyrektor tutejszego Przed­

szkola Grażyna Duszczyk.
­ Dożynki to wielka tradycja,

która wpisała się w krajobraz wsi.
Właśnie dożynki to taki dzień i taki
moment, żeby Wam, Drodzy Rol­
nicy, podziękować. Za wasz trud,
za wysiłek, za pracę na roli. Za
wszystko, co dla tej wsi czynicie.
Te podziękowania składam nie tyl­
ko od święta, ale należą się Wam
na co dzień. Życzymy wiele zdro­
wia, wytrwałości kochajcie Waszą
ziemię. I bawcie się, bo po to tu je­
steście, bawcie się! – winszowała
rolnikom wicestarosta Zofia Wit­
kowska. I tak też się stało. Miesz­
kańcy Rogaszyc bawili się do
białego rana przy dźwiękach ze­
społu Trans.

(atKa)

Plon niesiemy plon

J uż po raz XXI w Lublinie spotkali się hejnaliści z
całej Polski, aby zaprezentować hejnały swoich

miast.

Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miejskich odby­
wa się zawsze 15 sierpnia, w Święto NMP, w rocznicę
Cudu nad Wisłą oraz Dzień Wojska Polskiego.

O godz. 9 rozpoczęła się msza św. za zmarłych
i obecnych hejnalistów, którą celebrował metropolita
lubelski arcybiskup Stanisław Budzik. Następnie
o godz. 14 spotkanie z władzami miasta Lublina.
O godz. 16 z balkonu byłego Głównego Trybunału
Koronnego prezydent Lublina dr Krzysztof Żuk
otworzył XXI Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miej­
skich.

Na uroczystym otwarciu przeglądu prezydent
w swym przemówieniu nazwał trębaczy hejnalistów
„ludźmi pozytywnie zakręconymi” i życzył ich mia­
stom, uczestniczącym w przeglądzie, dalszego rozwo­
ju i kontynuowania tradycji kulturalnych.

Nasze miasto było również reprezentowane przez
naszego hejnalistę Jana Stawickiego. Nasz hejnalista,
który po raz 14. bierze udział w przeglądzie, należy
do grona trębaczy, którzy mają miano weteranów.

W tegorocznym przeglądzie uczestniczyło
26 miast. Jako pierwsze prezentację rozpoczął Kra­
ków, a zakończył gospodarz ­ hejnalista lubelski.
A oto miasta uczestniczące w tegorocznym przeglą­
dzie: Kraków, Ostrzeszów, Malbork, Toruń, Opole,
Chorzów, Sandomierz, Olsztyn, Łódź, Białystok, Ko­
nin, Zabrze, Płock, Łomża, Kalisz, Ostrów Wlkp.,
Katowice, Kórnik, Warszawa, Przeworsk, Zamość,
Łęczna, Mełgiew, Chełm, Lubartów, Lublin.

Jak przyznał ostrzeszowski hejnalista, był mile za­
skoczony drugą pozycją na liście Ostrzeszowa, być
może wynika to z tego, że nasze miasto jest wetera­
nem ogólnopolskiego przeglądu.

(ab)

nasze strony w innych stronach

Było hejnalistów wielu

rogaszyce
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczął się 20
maja, zakończy1 września. Za każdym ra-
zem –przezokres 3 tygodni–będziecie

mielimożliwośćoddania swojego głosu na
radnych z:

od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)
– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 051

w treści wpisując
np. POWIAT. nr kandydata
*numerbędzie obowiązywałdlawszystkich

gmin ipowiatuwkolejnych tygodniach trwania
plebiscytu, zmienisię tylko treśćSMS-ów

Skład Rady Powiatu 201 0-201 4
1 . Dembska Halina
2. Gorzelanna Maria

3. Janicki Lech
4. Kędzia Jan

5. Kupidura – Majewska Aldona
6. Matyszkiewicz Mieczysław

7. Mickiewicz Adam
8. Ofierski Stanisław
9. Obsadny Kazimierz
1 0. Pelc Tadeusz

1 1 . Poprawa Zdzisław –Wiceprzewodniczacy Rady
1 2. Powązka Marianna – Przewodnicząca Rady

1 3. Ptak Maksymilian
1 4. Pustkowski Robert

1 5. Puchała Jan
1 6. Szmaj Zbyszko – Wiceprzewodniczący

Rady
1 7. Witkowska Zofia

przykładowy SMS: Powiat.1 8
koszt SMS-a to 1 zł + VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu,
wnagrodę odredakcji

„Naszych StronOstrzeszowskich”
otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 zł
wzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką
samąkampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki po 2 tygodniu:
Pelc Tadeusz – 29,03%

Witkowska Zofia – 27,42%
Poprawa Zdzisław – 12,9%

Kupidura – Majewska Aldona – 9,68%
Puchała Jan – 8,06%

Mickiewicz Adam – 6,45%
Obsady Kazimierz – 4,84%

Matyszkiewicz Mieczysław – 1,61%
Dembska Halina ­ 0%

Gorzelanna Maria ­ 0%
Janicki Lech ­ 0%
Kędzia Jan ­ 0%

Ofierski Stanisław ­ 0%
Powązka Marianna – 0%
Ptak Maksymilian ­ 0%

Pustkowski Robert ­ 0%
Szmaj Zbyszko – 0%

Młócenie cepem, przeciąganie liny
oraz tradycyjne przekazanie prosia-

ka - tych i innych atrakcji mogli doświad-
czyć wszyscy ci , którzy wybrali się na
parafialne dożynki do Rojowa.

W minioną niedzielę ­ 24 sierpnia na bo­
isku wiejskim w Rojowie odbyły się Dożyn­
ki Parafialne parafii św. Jadwigi Królowej,
których organizatorem była rada sołecka wsi
Rojów z sołtysem Tomaszem Kajserem na
czele, tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich,
Szkoła Podstawowa oraz RLKS ,,AJAX”.

Obchody rozpoczęto tradycyjnie mszą
św., ale nie w kościele czy kaplicy, a polową
na boisku wiejskim, po której część obrzę­
dową poprowadził zespół Kobylogórzanie,
gdzie przyśpiewek i tradycyjnych pieśni nie
brakowało.

Organizatorzy przygotowali wiele atrak­
cji, zabaw i gier nie tylko dla starszych
uczestników dożynek, ale również dla tych
najmłodszych, w których nadzieja na konty­
nuację pracy w gospodarstwach. Już tradycją
w Rojowie jest konkurs młócenia cepem, ale
tym razem również zaproszeni goście mieli
okazje wykazać się sprytem i znajomością

rodzajów zbóż, biorąc udział w konkursie,
gdzie należało rozdzielić cztery rodzaje zbóż
do osobnych kubeczków. W tym konkursie
niezwyciężony okazał się proboszcz parafii
św. Jadwigi Królowej ks. Piotr Kowalek,
drugie miejsce zajęła wicestarosta Zofia
Witkowska, a trzecie członek Rady Powiatu
Mieczysław Matyszkiewicz.

Wielkim zainteresowaniem cieszyło się
przeciąganie liny, w którym to konkursie
wzięły udział pięcioosobowe reprezentacje
dwóch sołectw znajdujących się na terenie
parafii, a mianowicie Szklarka Myślniewska
i właśnie Rojów, który po zaciętej rywaliza­
cji pokonał rywali, przeciągając linę na swo­
ją stronę. Tego dnia chętni mogli spróbować
swoich sił również w strzelaniu z wiatrówki,
zagrać o główne nagrody w loterii fantowej,
a dla najmłodszych nauczycielki ze szkoły
podstawowej również przygotowały sporto­
we rywalizacje z drobnymi nagrodami, które
cieszyły się sporym zainteresowaniem ze
strony najmłodszych.

Jak widać, również w Rojowie nie zabra­
kło atrakcji i tradycyjnych dożynkowych ob­
rzędów i nawet co chwilę padający deszcz
nie był w stanie przerwać wspólnego święto­
wania. Tym bardziej, że na scenie tego dnia
miało zawitać jeszcze wiele atrakcji, m.in.
zabawa taneczna z zespołem Avocado, która
zakończyła się późnym wieczorem.

M.L.

Parafianie wspólnie świętowali
rojów
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

U stawą z dnia 28.07.2005 r. o zmianie ustawy Kodeks postępowa-
nia cywilnego oraz niektórych ustaw została wprowadzona

możliwość prowadzenia postępowania mediacyjnego.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż tą samą ustawą zmieniony został
art. 10 Kodeksu postępowania cywilnego, w którym oprócz możliwo­
ści ugodowego zakończenia sprawy przez sądem została dopuszczona
także możliwość zawarcia ugody przed mediatorem.

Podstawową zasadą postępowania mediacyjnego jest dobrowolność
tego postępowania. Może być ono bowiem prowadzona na podstawie
umowy o mediację albo postanowienia sądu kierującego strony do me­
diacji. W umowie strony określają przedmiot mediacji, osobę mediato­
ra albo sposób wyboru mediatora. Mediacja może być prowadzona
zarówno przed wszczęciem postępowania sądowego, a za zgoda stron
także w toku sprawy.

Przepisy regulują także kwestie związane z osobą mediatora. Jak
wskazano wyżej to strony w umowie określają osobę mediatora, jed­
nakże nie każdy może być takim mediatorem.

Może nim być osoba fizyczna mająca pełną zdolność do czynności
prawnych i korzystająca z pełni praw publicznych.

Mediatorem nie może być sędzia, za wyjątkiem sędziego w stanie
spoczynku. Listy stałych mediatorów mogą być prowadzone przez or­
ganizacje pozarządowe, w zakresie swoich zadań statutowych. Mogą
one także tworzyć ośrodki mediacyjne.

Mediator może odmówić prowadzenia mediacji tylko z ważnych
powodów, o czym zawiadamia strony a także właściwy sąd.

Mediator powinien zachować bezstronność przy prowadzeniu me­
diacji. Jest on także zobowiązany do zachowania w tajemnicy faktów,
o których dowiedział się w związku z prowadzeniem mediacji.

adwokat Paweł Wala

MEDIACJA cz. I
Pod koniec lata można zbierać

wiele ziół. W tym okresie
zbiory z wielu gatunków roślin
leczniczych i przyprawowych mo-
żna pozyskiwać zarówno liście,
ziele, kwiaty, owoce, jak i korze-
nie lub kłącza. Jakie zioła zbiera
się pod koniec lata?

Jak zbiera się surowce zielar­
skie?

Liście – najbardziej wartościowe
są zwykle liście młode, nie rozwinię­
te jeszcze w pełni. Z reguły powin­
no się je zbierać jeszcze przed
kwitnieniem;

Ziele – na ziele składają się liście
z niezdrewniałą częścią łodygi i cza­
sem również z kwiatami. Najczęściej
ziele zbiera się tuż przed lub na po­
czątku kwitnienia;

Kwiaty – powinny być zbierane
na początku kwitnienia lub w pełni
kwitnienia, ale nigdy w czasie prze­
kwitania. To delikatny surowiec,
z którym należy obchodzić się
ostrożnie;

Owoce – zbiera się, gdy są już
w pełni dojrzałe i nabiorą odpo­
wiedniej barwy;

Część podziemna – korzenie,

kłącza i bulwy są pozyskiwane, gdy
roślina zakończy okres wegetacyjny.
Najczęściej terminem zbioru jest je­
sień, jednak korzenie niektórych ga­
tunków można pozyskiwać także
pod koniec lata.

A jakie zioła zbieramy na prze­
łomie sierpnia i września?

Liście: karczoch zwyczajny, ko­
cimiętka, mięta pieprzowa, bobrek
trójlistkowy, borówka czernica, jeży­
na, malina, orzech włoski, pokrzy­
wa.

Ziele: dziurawiec, fiołek trój­
barwny, hyzop lekarski, jeżówka
purpurowa, mięta pieprzowa, skrzyp
polny, szałwia lekarska, tymianek,
żółtlica drobnokwiatowa, bukwica,
mniszek, piołun, rzepik pospolity,
dymnica, bylica pospolita, wrotycz,
ostrożeń warzywny.

Kwiaty: rumianek (rzymski i po­
spolity), bławatek, jasnota biała, li­
pa, dziki ślaz, wiązówka, wrotycz,
koniczyna biała.

Owoce: aronia, bez czarny, cze­
remcha, kminek zwyczajny, koper
włoski, malina.

Część podziemna: arcydzięgiel
litwor, chrzan pospolity, tatarak.

Udanych zbiorów życzy

ostrzeszowski amator ogrodów

Zbiór ziół pod koniec lata
KĄCIK OGRODNIKA

czy wiesz, że ...

Chyba mało która gospodyni wyobraża sobie grochówkę czy też
flaczki bez dodania tego zioła.

Majeranek traci na swoim cudownym, charakterystycznym aroma­
cie, jeżeli nie zamkniemy dobrze pojemniczka, w którym go trzymamy.
Bardzo często zapominamy, że ta roślina nie tylko dodaje smaku na­
szym potrawom, ale także ma działanie lecznicze. Pobudza wydziela­
nie soków trawiennych, pomaga w stanach zapalnych, ma działanie
napotne, moczopędne, niszczy bakterie i grzyby. Dla osób miewają­
cych kłopoty z bólem gardła świetnie działa płukanka z naparu, nato­
miast aby pobudzić wydzielanie żółci i oczyszczanie wątroby,
wystarczy dodawać majeranek do potraw. Picie mocnego naparu co
dwie godziny po pół szklanki przynosi ulgę we wzdęciach, niestrawno­
ści, łagodzi biegunkę. Jest bezpiecznym lekiem, który możemy stoso­
wać już u małych dzieci.

Majeranek

Przyprawa, która oprócz walorów smakowych ma także właściwo-
ści lecznicze. Przede wszystkim kminek działa przeciwskurczowo

i łagodząco podczas wzdęć. Rewelacyjnie neutralizuje objawy nie-
strawności , działa zbawiennie na cały układ trawienny, wspomaga
prawidłową pracę jelit.

Jest także pomocny przy odświeżeniu oddechu ­ wystarczy rozgryźć
parę ziarenek. Przy problemach związanych z nerkami, wykorzystywa­
nie tego zioła pozwoli na zniwelowanie dolegliwości tego narządu oraz
usunie z nich zalegający piasek. Napar z kminku należy pić, kiedy do­
kuczają nam wrzody żołądka i dwunastnicy. Dzięki swoim właściwo­
ściom kminek likwiduje zawroty głowy, wzmacnia wątrobę, śledzionę.
Przyprawa ta reguluje również wytwarzanie soków trawiennych: żo­
łądkowego, trzustkowego i jelitowego. Jest bezpiecznym lekiem stoso­
wanym przez kobiety karmiące, z powodu zawartych w nim związków
zwiększających produkcję mleka.

W dawnych czasach ufano, że zioło to, będące lub znajdujące się
w jakiejś rzeczy, zabezpiecza i ochrania ją przed kradzieżą. W myśl tej
zasady, kobiety dodawały kminku do wielu potraw, które jedli ich
mężczyźni, aby ich serce i uczucie nie zostało skradzione przez inną
kobietę. Kminek dosypywano także do pokarmu ptactwa domowego,
aby nie padło one łupem złodziei. Oprócz właściwości zdrowotnych,
kminkowi przyznawano wówczas czarodziejską moc, której nie posia­
dała żadna inna przyprawa.

Kminek zwyczajny

1 . Stres. W stresującej sytuacji nasz organizm potrzebuje wiele
energii . Zapewnia ja sobie poprzez natychmiastowe podniesie-

nie poziomu cukru we krwi. Po jakimś czasie jego poziom spada
i nasz organizm sygnalizuje to uczuciem głodu. Poza tym wydziela
się wtedy więcej kortyzolu - hormonu, który reguluje apetyt i odkła-
danie tkanki tłuszczowej. Najlepszy sposób na złagodzenie stresu:
seks. Pieszczoty działają podobnie jak rozluźniający masaż, wprawia-
ją w stan błogiego zadowolenia. Pamiętajmy więc - mniej stresu,
więcej miłości .

2. Związki chemiczne. Już chyba nie wyobrażamy sobie bez nich
funkcjonowania. Stoją na półkach w drogerii, warzywniaku i sklepie
spożywczym ­ olbrzymie ilości ftalanów, związków chemicznych
sprzyjających tyciu. Znajdziemy je w zawartości około 70 % kosmety­
ków, w tym mydłach, lakierach do włosów, szamponach. Związki te za­
burzają gospodarkę hormonalną i dlatego sprzyjają nadmiernemu tyciu.
Niestety, tych związków chemicznych nie jesteśmy w stanie wykluczyć
z naszego życia, możemy natomiast dla równowagi hormonalnej posta­
rać się o zwiększenie endorfin ­ hormonów szczęścia, poprzez częsty
śmiech. Wprawieni w błogostan, nie będziemy myśleć o głodzie.

3. Bezsenność. Po nieprzespanej nocy jesteśmy zmęczeni, łatwo
wpadamy w irytację, chętniej zatem sięgamy po rozluźniacz, jakim jest
jedzenie. Prawdopodobnie po bezsennej nocy nasz mózg bombarduje
organizm sygnałami o braku energii i dlatego czujemy głód. Pamiętaj­
my zatem, aby nie nadużywać kofeiny, nie drzemać w ciągu dnia,
a temperatura w naszej sypialni nie powinna przekraczać 18­20 stopni
C.

4. Płytki oddech. W zależności od płci, wieku, stanu emocji, trybu
życia wykonujemy od 7 do 20 oddechów. Zwiększając wysyłek fizycz­
ny, zwiększamy liczbę oddechów, a tym samym spalamy więcej kalorii.
Ilość oddechów rośnie także w sytuacjach stresowych, ale wtedy oddy­
chamy płytko i nie przekłada się to na ilość spalonej energii. Nie dziwi
więc fakt, że po zniwelowaniu stresu robimy głębokie, głośne wes­
tchnięcie. Pamiętajmy więc, że każdy rodzaj aktywności fizycznej jest
wskazany, jeśli chcemy utrzymać wymarzoną wagę.

5. Wczesna menopauza. Wywołują ją niejednokrotnie częste diety,
błędy w odżywianiu, niedożywienie. Bywa tak, że panie, które zbyt in­
tensywnie i długo są na diecie, zauważają u siebie objawy klimakterium
już w wieku trzydziestu lat. Jednymi z pierwszych oznak mogą być:
spowolniony metabolizm, gromadzenie tłuszczyku na ramionach, biu­
ście, plecach, wahania nastroju, napady głodu, bezsenność. Rewelacyj­
nym naturalnym lekarstwem na przekwitanie jest zwiększony trening
siłowy, który zmniejsza apetyt, poprawia humor, zwiększa samoocenę,
dodaje energii.

Od czego tyjemy
najbardziej?

Kobieta po pięćdziesiątce staje przed lustrem i mówi do męża.
­ Ojejku przybyło mi zmarszczek, przytyłam, te włosy takie jakieś nijakie...

Zbrzydłam. Powiedz mi, kochanie, coś miłego!
­ Wzrok masz dalej dobry!

czy wiesz, że ...

czy wiesz, że ...
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J aki jest profil naszych rodzi-
mych radnych? I le lat mają

piastujący te funkcje? Czy panie
chętnie angażują się w prace sa-
morządów gminnych i powiato-
wego?

16 listopada pójdziemy do urn,
wybierając nowych przedstawicieli
w samorządzie. Kampania wybor­
cza oficjalnie ruszy 27 sierpnia. Na
dzień przed jej startem postanowi­
liśmy się przyjrzeć, w jakim wieku
są osoby piastujące te funkcje
obecnie i ile wśród nich jest pań.
W końcu to podczas ostatnich wy­
borów – w 2010 roku słowo pary­
tet stało się niezwykle ważne. Ile
zatem kobiet mamy w naszych sa­
morządach? I czy bardziej ufamy
starszym czy młodszym kandyda­
tom na radnych?

Parytet w jednostkach samo­
rządu terytorialnego – prawda
czy mit?

Od dłuższego już czasu mówi
się o zasadzie równości płci w or­
ganach JST. Ostatnie wybory sa­
morządowe odbywały się więc już
wg modelu, który gwarantował na
listach wyborczych 35 proc. miejsc
dla każdej płci, pod sankcją odmo­
wy rejestracji listy. Jaki jest tego
efekt?

Poniższa tabela przedstawia
7 gmin naszego powiatu oraz sam
powiat, i liczbę radnych w każdym
z samorządów, uwzględniając licz­
bę kobiet.

Na 128 radnych przypada
29 pań, co stanowi zaledwie
23­procentowy udział w lokalnej
polityce. Panie radne ze wszystkich
samorządów ogółem mają od 30 do
ponad 70 lat. Najmłodsza jest
w gminie Kobyla Góra, najstarsza
w radzie Doruchowa.

Najwięcej pań jest w radzie
Mikstatu, gdzie na 15 radnych
przypada ich aż 6. Na 2. miejscu ex
aequo jest Czajków i Doruchów –
z 4 radnymi. Na 3. Kobyla Góra –
3 kobiety w radzie gminy. Naj­
mniej pań zasiada w radach Kra­
szewic i Grabowa nad Prosną (po
2). W przypadku Rady Miasta
i Gminy Ostrzeszów na 21 radnych
­ pań są tylko 3.

Liczba ta nie odbiega od wyni­
ków kraju. Otóż z danych opubli­
kowanych przez Główny Urząd
Statystyczny wynika, że w skali
całej Polski niemal 25% radnych
samorządowych stanowią kobiety.
Według badań GUS z 31 grudnia
2012 roku w Wielkopolsce na 3492
radnych JST było 829 kobiet.

Dynamiczny młodzieniec czy
doświadczony senior, czyli ile lat
mają radni samorządowi?

Analizując wiek radnych samo­
rządowych można stwierdzić, że
w naszym najbliższym otoczeniu
najłatwiej zostać radnym powyżej
50­tki. Najstarsi radni mają ponad
70 lat – łącznie jest ich 4. Jednak
dominują ci w wieku 55 – 68 lat.
Zarówno panie, jak i panowie. Da­
ne te znajdują potwierdzenie
w każdej z analizowanych rad na­
szego terenu. W dalszej części, ale
nieodległej, duże szanse mają 40 –
49­latkowie. Od 1 do 5 w każdej
z rad.

Zdecydowanie gorzej jest z oso­
bami młodymi. Tych da się poli­
czyć na palcach jednej ręki. W
przedziale wieku 18 – 29 lat ogó­
łem jest ich tylko 4, z czego 2
w gminie Czajków. Jeden zasiada
w radzie Grabowa nad Prosną i je­
den w Powiecie. W 5 radach samo­

rządowych brak osób w tym
wieku!

Kolejny przedział to 30 – 39 lat.
Tu z kolei radnych można policzyć
na palcach obu dłoni ­ 8. Najwięcej
w Mikstacie, bo aż 3. W Ostrze­
szowie 2, i po 1. w Czajkowie, Ko­
bylej Górze i Kraszewicach. W
Powiecie, Doruchowie i Grabowie
– brak. Rada gminy Doruchów ja­
ko jedyna w zestawieniu nie ma
radnych w przedziale wieku 18 –
39 lat.

Według średniej wieku naj­
młodsza rada jest w Mikstacie (49
lat), 2. miejsce Czajków (50 lat), 3.
Kraszewice (53 lata), 4. Kobyla
Góra (53,5 lat), 5. Grabów nad
Prosną (56 lat), 6. Ostrzeszów (59
lat), 7. Powiat (60 lat), 8. Doru­
chów (62 lata).

Tabela 1. Radni Jednostek Sa­
morządu Terytorialnego Powiatu
Ostrzeszowskiego według płci
i wieku w 2014 roku. Stan w dniu
20 sierpień 2014 r. Oprac. Ewa Pi­

larczyk
* Obliczając wiek, pod uwagę

braliśmy wyłącznie rok urodzenia.

Reasumując można by rzec, że
uzyskanie mandatu radnego najła­
twiej przychodzi mężczyźnie
w wieku 50 – 59 i 60 i więcej lat.
Według badań tak jest w całej Pol­
sce. W Wielkopolsce w 2012 r.
radnych samorządowych w wieku
50 – 59 było 1275, 60 i więcej –
801. Wynika z tego, że utarty przez
lata model mężczyzny – wodza,
oraz wartość posiadanego do­
świadczenia życiowego wydają się
w oczach wyborców kluczowe.
Czy jednak rzeczywiście tak jest?
Czy lata przekładają się na do­
świadczenie i wiedzę? Trudno
stwierdzić, dlaczego w samorzą­
dach brakuje młodych. Czy to ich
zniechęcenie polityką, nawet tą na
szczeblu lokalnym, czy brak zaufa­
nia wyborców, którzy stawiają na
ludzi starszych, twierdząc, że mło­
dzi nie mają pojęcia? Choć
w znacznej części oni sami nie
ukrywają, że chcieliby mieć wpływ
na to, co dzieje się wokół nich.

Czy coś się zmieni w najbliż­
szych wyborach, w listopadzie
br.? Już niedługo się przekona­
my.

Już niebawem okaże się, czy do
naszych rad wejdą nowe twarze. Ile
będzie kobiet i ilu młodych. Jednak
bez względu na wiek i tak najistot­
niejsze jest, aby wszyscy radni po­
dejmowali starania na rzecz

budowy lokalnych potęg samorzą­
dowych. W końcu równowaga po­
między doświadczeniem i zapałem
oraz wiedzą i wolą zmieniania
świata dają szansę na rozwój na­
szych lokalnych wspólnot.

Najbliższe wybory już 16 listo­
pada br. Znów na kolejne 4 lata
wybierzemy tych, od których bę­
dziemy oczekiwać spełnienia i re­
alizacji obietnic przedwyborczych.
Z reguły jest tak, że łatwiej z mó­
wieniem, gorzej z realizacją. Pozo­
staje mieć nadzieję, że zapreze­
ntowane wkrótce listy wyborcze
usatysfakcjonują nas – wyborców
i wśród nazwisk odnajdziemy te,
przy których z chęcią postawimy
znak X.

8 września mija termin do kiedy
partie polityczne, stowarzyszenia,
organizacje społeczne oraz wybor­
cy mogą składać zawiadomienia
o utworzeniu komitetu wyborcze­
go. Z kolei 7 października mija ter­
min zgłaszania list kandydatów na

radnych: gmin, powiatów, sejmi­
ków wojewódzkich i radnych miej­
skich. Tak jak i w poprzednich
wyborach na radnych obowiązuje
35 proc. kwoty, czyli liczba kobiet
i mężczyzn na listach nie może sta­
nowić mniej niż 35 proc. liczby
wszystkich kandydatów.

Warto przypomnieć, że w tym
samym dniu wybierzemy także na­
szych wójtów i burmistrzów. Do 17
października do północy komitety
mogą zgłaszać kandydatów na
wójtów, burmistrzów i prezyden­
tów miast (dodatkowy termin jest
możliwy, gdy żaden kandydat nie
zostanie zgłoszony lub gdy zosta­

nie zgłoszony tylko jeden). W pią­
tek 14 listopada o północy
rozpocznie się cisza wyborcza,
która potrwa aż do zakończenia
głosowania. W niedzielę, 16 listo­
pada w godz. 7­21 odbędzie się
głosowanie. Dwa tygodnie później,
30 listopada przeprowadzona zo­
stanie druga tura głosowania tam,
gdzie w pierwszej turze nie zosta­

nie wybrany wójt, burmistrz lub
prezydent miasta. Do drugiej tury
przechodzi dwóch kandydatów,
którzy otrzymali najlepszy wynik.

Po raz pierwszy wybory do rad
gmin (oprócz miast na prawach
powiatu) odbędą się w jednoman­
datowych okręgach wyborczych.
W każdym okręgu będzie do zdo­
bycia jeden mandat; otrzyma go
kandydat, który zdobędzie najwię­
cej głosów.

Pamiętajmy, że wzorowy radny
oraz włodarz gminy czy miasta po­
winien kierować się zasadami bez­
stronności, rzetelności i jawności.
Poza tym musi być uczciwy. Nie

może wykorzystywać stanowiska
do załatwiania własnych interesów.
Dodatkowo powinien być otwarty
na potrzeby społeczności lokalnej
i właśnie nimi kierować się pod­
czas sprawowania funkcji. Od rad­
nego wymaga się też znajomości
prawa oraz problemów gminy czy
powiatu. Dobrze, by te funkcje peł­
nili właściwi ludzie. Każdy z nas
ma na to wpływ, gdyż mamy pra­
wo nie tylko głosować na wybra­
nych kandydatów, ale także ich
zgłaszać.

Ewa Pilarczyk

Ile lat mają nasi radni?
powiat

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63­505 Doruchów
Tel. 605 034 728

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Zamkowa,

ul. Zamkowa 28,
tel: 62 730 00 76

Po godz. 22.00 w sprawach
nagłych i uzasadnionych

dostępna jest Apteka
Jagiellońska.

Tel. 62 730 94 64

fot. Rada Powiatu (archiwum)
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Przepisy naszych Czytelników

Gołąbki tradycyjne z mięsem
mielonym i ryżem

Składniki:
1 kapusta,
mięso mielone,
ryż,
sól,
pieprz,
majeranek,

papryka słodka mielona.
Przygotowanie
Kapustę sparzyć, ryż ugotować.
Składniki farszu połączyć. Na­
kładać na liście kapusty, zawijać
jak gołąbki i ułożyć w szkle żaro­
odpornym. Kiedyś gotowałam je
w garnku, ale gołąbki zalane wy­
warem z warzyw czy rosołem
i upieczone w piekarniku, dużo
lepiej smakują. Dlatego układam
w naczyniu żaroodpornym, zale­
wam wywarem i piekę około 1,5
– 2 godz. Podawać można z ket­
chupem lub sosem pomidoro­
wym.

W tym tygodniu pani Izabela poleca gołąbki.

Gołąbki z kaszą i boczkiem,
czyli ukraińskie

Składniki:
1 kapusta,
ryż,
kasza gryczana,
boczek wędzony,
cebula,
sól

pieprz,
majeranek,
papryka słodka mielona.
Przygotowanie
Kapustę sparzyć, kaszę i ryż ugo­
tować. Boczek pokroić w kostkę
i podsmażyć, aż do zrumienienia.
Wszystko połączyć razem ­ do­
prawić solą i pieprzem oraz ma­
jerankiem. Zawijać gołąbki i uło­
żyć w żaroodpornym naczyniu,
polać rosołem i piec 1,5 – 2 godz.
Podawać z ciemnym sosem, naj­
lepiej pieczeniowym.
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MOTORYZACJA ­ SPRZEDAM
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł,
tel: 669 584 787 [22.08.]
Mazda 626, hatchback, 2.0, 16V, 115 km, 92r.,
nowy rozrząd, pompa wodna, el. szyby, el.
ustawiany fotel kierowcy, tempomat, stan do­
bry, tanio, tel: 601 200 465; 62 730 31 55
[22.08]
VW Polo, 1,2, 05r., 5­drzwiowy, szary, 71 tys.
km, cena: 15 500 zł, tel: 723 606 854 [22.08.]
Opel Corsa 1.4 16V, 95r.,3­drzwiowy, czarny,
240 tys. km, c. zam., wsp. kier., ABS, el.szyby
i lusterka, szyberdach, alufelgi, sprowadzony,
czarna rejestracja, tel: 695 510 104 [22.08.]

Opel Astra f 1600 8V + gaz, 98r., te: 726 626
944 [22.08.]
Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo­
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[22.08.]
Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa­
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [22.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na­
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [22.08.]
Opel Corsa, 1,0, 98r., czerwony, 3­drzwiowy,
przegląd 07/2015, tel: 62 731 66 89 [22.08.]
Mercedes Furgon 309D,poj.2950cm,84r.,
sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871 720
[22.08.]
Audi a4 B5 po lifcie, kombi, 99r, 1.8, benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik,
181000km, pierwszy właściciel w kraju, cena:
11 000 zł, tel: 691 503 582 [18.08.]
Motorower TZX50, pierwszy właściciel, serwi­
sowany, kupiony w polskim salonie, przebieg
1000 km, tel: 694 731 615 [18.08.]
Citroen C5, 01r., 2.2 HDI wersja exclusive,
cent. zamek, cz. deszczu, zmierzchowy, ci­
śnienia w oponach, skór. fotele, pełna el. foteli
i lusterek, klimatronik, cz. cofania, oryginalny
hak, nawigacja z polskim menu, wersja sport
zawieszenia, 5x alufelgi, 4 koła zimowe, bor­
dowy metalik, światła dzienne LED, cena 7
500 zł, tel: 664 670 067 [18.08.]
Quada FUXIN FXATV­005, poj.150 cm3, 5,60
kW, 08r., automatyczna skrzynia biegów, po­

marańczowy, zarejestrowany jako pojazd sa­
mochodowy inny, stan zarówno wizualny jak i
techniczny bardzo dobry, cena: 3 299 zł, tel:
605 657 505 [18.08.]
Audi a3, 1.9 tdi (110 km), 01r.,srebrny metalik,
239 tys. km, climatronic, elektryczne szyby, lu­
sterka, alufelgi, cena: 9.350 zł, tel: 509 461
099 [18.08.]
Opel Vectra B 1.6 16v, 96r., 215tys. Km, c. za­
mek, el. lusterka, szyberdach, poduszki po­
wietrzne, el. szyby. stan bdb. cena: 2 500 zł,
tel: 663 828 844 [8.08.]
Opel Vivaro LONG, 1.9 DTI (1870 cm³), 04r.,
stan bdb, garażowany, bezwypadkowy, hak,
klimatyzacja, el. szyby, wsp. kierownicy, z nie­
miecką książką przebiegu, po remoncie skrzy­
ni, wymianie rozrządu łącznie z pompą wodną
i wymianie linek biegów., tel: 661 753 945
[8.08.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz­
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [8.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za­
rejestrowany, cena: 36 500 zł, tel: 603 121 088
[8.08.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo­
ny metalic, 3­drzwiowy, cena: 2 500 zł, tel: 792
770 267 [8.08.]
Fiat 126p, czerwony, 92r., drugi właściciel, 132
tys. km, stan bdb, aktualne OC, cena: 1 200
zł, tel: 530 507 044 [8.08.]
Renault Scenic, 01r 1.9 DCI, granatowy meta­
lik, zderzaki i lusterka w kolorze nadwozia,
alufelgi, hak, c. zamek, ABS, ASR, ESP, 6
pod. powietrznych, klim., el. szyby i lusterka,
po wymianie oleju, rozrządu oraz sprzęgła,
224 tys. km, stan bdb, cena: 9 300 zł, tel: 600
364 885 [8.08.]
Seat Cordoba, 97r., 1,6 + gaz, niebieski, cena:
3 500 zł, tel: 605 064 628 [8.08.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [8.08.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch­
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 500 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [1.08.]
Citroen c1, poj. 998Cm, 08r., 13 tys. km, 5­
drzwiowy, srebrny metalik, pierwszy właściciel,
pełne wyposażenie, cena: 22 500 zł, tel: 795
139 369 [1.08.]
Fiat Brawa, 1.9 TD, 98r., 196 tys. km, gra­
nat/morski, cena: 1 600 zł, tel: 721 464 985
[1.08.]
Fiat Seicento, 99r., poj.1.1+LPG(LOVATO),
stan bdb, nie wymaga żadnego wkładu finan­
sowego, cena: 4 500 zł, tel: 726 665 421
[1.08.]
Fiat Seicento 900, 99r., opłacony, zarejestro­
wany, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel:
533 193 046 [1.08.]
Skuter Piaggio­Hexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwono­czarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 250 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90
45 [1.08.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr­
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 23
500 zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [1.08.]
Opel Astra dtl, 00r., bogate wyposażenie, ce­

na: 7 500 zł, tel: 601 199 944 [1.08.]
Simson Schwalbe, 84r., nowy silnik i tłumik,
tel: 694 161 173 [1.08.]
Opel Astra, 96r., gaz, cena: 2 200 zł, tel: 669
341 677 [1.08.]

MOTORYZACJA ­ INNE
4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/850 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [22.08.]
Nowy zestaw manometrów do kontroli szczel­
ności klimatyzacji, zestaw zawiera: manometry
z zaworami, przewody elastyczne ciśnieniowe
w kolorach czerwony, żółty, niebieski, szybko­
złącza do czynnika R134a 2 szt, walizkę z
tworzywa sztucznego, instrukcję w języku pol­
skim, cena: 340 zł, tel: 794 413 954 [18.08.]
Klapę tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[8.08.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [8.08.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
[8.08.]
14”, 15” i16” felgi stalowe i aluminiowe, kołpaki
do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel: 669
822 982 [1.08.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Wózek widłowy z silnikiem C330 na bliźnia­
kach, tel: 604 084 045 [1.08.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię samochód marki Toyota Corolla verso,
benzyna, 2005­2007r. w bdb. stanie lub Volvo
S40 lub V50,benzyna, 2005­2007r. w dobrej
cenie, tel: 786 249 932 [22.08.]

NIERUCHOMOŚCI ­ SPRZEDAM
Działki budowlane i rekreacyjne w Bierzowie,
pod lasem, dojazd drogą asfaltową, cena:
25zł/m2, tel: 667 547 260 [22.08.]
Działki budowlane w Książenicach przy drodze
asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo­
da+prąd, tel: 693 824 513 [22.08.]
Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [22.08.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za­
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [18.08.]
Działkę budowlaną, 1300m2, z warunkami za­
budowy, Pustkowie, droga jak na Królewskie,
tel: 782 651 299 [18.08.]
Dom jednorodzinny (100m2) z działką
(400m2) i zabudowaniami gospodarczymi,
piętrowy położony jest w centrum miasta, na
działce znajduje się szklarnia, tel: 601 504 341
[18.08.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go­
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [18.08.]
Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro­
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej­
manka), tel: 697 911 483 [8.08.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [8.08.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [8.08.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, pow. 30814m2,
las sosnowy mieszany, wiek 80 lat, odległość
od Zalewu 1km, od centrum 500m, cena:
15złm2, tel: 607 706 266 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, cena: 14złm2,
tel:: 607 706 266 [8.08.]
Działki budowlane w Olszynie, tel: 784 749
351 [8.08.]
Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro­
dukcyyjno­handlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo­
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom­
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,

tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Działka z zezwoleniem na budowe w Doru­
chowie, 1800m2, tel: 663 579 462; 783 510
574 [8.08.]

Działka budowlana, 17 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd drogą asfaltową, media w dro­
dze, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro­
dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działkę rekreacyno ­ ogrodniczą, ul. Kąpielo­
wa, tel: 602 831 393 [1.08.]
Działkę budowlaną w Mąkoszycach, 1289m2,
tel: 697 824 921 [1.08.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej 48m2, III piętro,
cena: 129 000 zł, tel: 531 652 101 [1.08.]
Garaż murowany przy ul. Kwiatowej, tel: 662
207 332 [1.08.]
2,5 hektara 30­letniego lasu sosnowego w Ko­
bylej Górze, tel: 665 065 801 [1.08.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie w
Kraszewicach ul Kwiatowa 75, nowy dach,
okna i C.O., pięknie urządzony, do natychmia­
stowego zamieszkania lub zamienię na trzy­
pokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,
możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[1.08.]
Działki nr 3221 + dom jednorodzinny, centrum

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
­ montaż regipsów

­ malowanie,
tapetowanie

­ montaż sufitów
podwieszanych
­ adaptacje

poddaszy
­ układanie paneli

podłogowych
­ glazura, terakota
­ gładzie gipsowe

­ ocieplenia
­ tynki ozdobne

wewn., zewn.
­ instalacje
elektryczne
­ usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Sprzedam działkę budowla­
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63­507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu,
300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo
zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości

netto 230 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po

uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516

w godz. 8­14 Przetarg odbędzie się w dniu
17.09.2014 r. w siedzibie Spółdzielni

MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009



16 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 34 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY26 sierpień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Ostrzeszowa, łącznie 5033m2, tel: 732 618
752 [1.08.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wydzierżawię garaż, tel: 607 945 169 [22.08.]
Dom w Rogaszycach, cena: 500 zł + opłaty,
tel: 888 989 081 [22.08.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za­
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [18.08.]
3 pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Grzybowa
Ostrzeszów, od 1 października, tel: 691 892
865 [18.08.]
Mieszkanie dwupokojowe, 37m2 oraz kawa­
lerkę 25m2, 4 piętro na os. Zamkowym, tel:
691 327 170 [18.08.]
Wynajmę miejsce pod garaże blaszana przy
ul. Kamiennej w Ostrzeszowie, tel: 793 611
945 [18.08.]
Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko­
wego, tel: 695 033 338 [8.08.]
Grunty rolne o pow. 3,80 ha w Szklarce Myśl­
niewskiej, użytkowane, utrzymane w kulturze,
tel: 601 780 158 [8.08.]
Teren przy krajowej 11, na postawienie aut na
sprzedaż, lub na reklamę, tel: 880 059 237
[8.08.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa,
pow.50m, po remoncie, ogrzewanie gazowe, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, tel: 607

245 342 [8.08.]
Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal­
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Poszukuję lokatora Ostrzeszów, ul. Różana
18, tel: 693 526 971 [1.08.]
Mieszkanie, pokój z kuchnią, mile widziane
starsze małżeństwo lub osoba samotna lubią­
ca wieś, tel: 784 056 778 [1.08.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, w domu
jednorodzinnym, oddzielne wejście i liczniki,
tel: 603 523 063 [1.08.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję umeblowanego pokoju jednooso­
bowego w dzielnicy grunwald w Poznaniu,
najlepiej okolice ul. Bukowskiej, z dobrym po­
łączeniem komunikacyjnym, tel: 667 626 994
[22.08.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [22.08.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[22.08.]
Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo­
wie, min. 3 pokoje, tel: 721 039 705 [18.08.]
Kupię garaż na ul. Grunwaldzkiej, tel: 601 481
688 [1.08.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prasę John Deere 590, rolująca, nie używana
od 3 lat, wyposażona w szeroki podbierak,
przekaźnik, odrzutnik balotów, w oryginalnych
pasach i lakierze, tel: 662 760 611 [22.08.]
Opony ciągnikowe, używane, 2 szt, Goodyear,
10PR, 16.9x30, tel: 662 760 611 [22.08.]
Ziemniaki (vineta i bellarosa). Miejsce docelo­
we sprzedaży Borek Mielęcki, tel: 691 757 181
[22.08.]
Śrutownik bijakowy polski o mocy 11kw, tel:
724 587 383 [22.08.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba­
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [22.08.]
Jęczmień,pszenica,pszenżyto, tel: 603 750
304 [22.08.]

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [22.08.]
Zetor 5341 z turem , napęd 4x4 , 01r., 71km,
tel: 607 514 664 [22.08.]
Siewnik poznaniak, rotacyjna polska, prasa
kostka Simpa Z244 polska, rozsiewacz nawo­
zów, sadzarka czeska, radełka trójki, rozrzut­
nik dwuosiowy, kultywator z wałkiem, Ursus
C355, tel: 669 813 072 [18.08.]
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367
172 [8.08.]
Ciągnik ogrodniczy z silnikiem trabanta, cena:
1 900 zł do uzgodnienia, tel: 721 487 723
[8.08.]
Kurczęta kur niosek (Leghorn), Czajków/Doru­
chów, cena:tzł/szt., tel: 661 227 321 [8.08.]
Gęsi owsiane z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [8.08.]
Brony czwórki i dwa paśniki, tel: 781 432 089
[8.08.]
Pług czteroskibowy produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [8.08.]
Spychaczka DT­75, z podnośnikiem rolniczym,
tel: 885 340 423 [8.08.]
Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [8.08.]
Siewnik konny przerobiony pod ciągnik, tel:
697 688 169 [1.08.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88r., z kabi­
ną, pierwszy właściciel, zadbany, tel: 662 700
663 [1.08.]
Klacz zimnokrwistą, z 9­miesięczną źrebicą
lub bez, spokojne, dwustronne pochodzenie,

kasztanki, tel: 694 259 151 [1.08.]
Ciągnik Volvo 255BM,79r, zarejestrowany,
stan bdb, tel: 694 259 151 [1.08.]
Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [1.08.]
Jałówkę wysokocielną, biało ­ czarna, termin 5
września, tel: 729 486 022; 62 731 03 19
[1.08.]
Cielaczka, byczka, tel: 605 622 978 [1.08.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [22.08.]
Maciory i knury, 3,30zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [18.08.]
Kupię słomę, tel: 600 648 259 [8.08.]

INNE ­ SPRZEDAM
Rower górski, koła 24'', w dobrym stanie, ce­
na: 100 zł, tel: 511 363 309 [22.08.]
Odzieży używana, tanio, mega paka, cena: 50
zł, tel: 695 702 827 [22.08.]
TV marki Philips, 18'', z wbudowanym wideo,
cena: 50 zł, tel: 695 702 827
Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [22.08.]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła­
wę, 2 fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze
mahoń, cena: 100zł/szt., tel: 783 661 406; 691
106 650 [22.08.]
Rowerek dla dziewczynki, tel: 697 913 884
[22.08.]
Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 130 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]
Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 30 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]
Okna używane, nowej generacji, rozm. zew. z
ramą, 143x87 – 2szt., 143x107 – 2szt., drzwi
balkonowe prawe i lewe 208x86 – 2szt., jedno
okno 107x114, tel: 691 892 865 [22.08.]
Rower górski, 26'', tel: 62 730 28 76 [22.08.]
Rowerek dziecięcy na 2,3 latka, tel: 607 184
975 [22.08.]
Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [22.08.]
Szczenię owczarka niemieckiego krótkowło­

sego, zaszczepiony z książeczką zdrowia, tel:
605 268 967 [22.08.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603
483 353 [22.08.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [22.08.]
Ubranka dla dziewczynki (różne), wiek 2 do 5
lat, cena: 1 ­ 10 zł, tel: 785 949 485 [22.08.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [22.08.]
Rower męski, kola 28'', stan dobry, cena: 150
zł, tel: 661 971 639 [22.08.]
Rower damski, koła 28'', stan bardzo dobry,
cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [22.08.]
Rower góral, koła 26'', aluminiowy, używany,
stan dobry, niebieski, cena: 250 zł, tel: 725
879 096 [22.08.]
Rower młodzieżowy, koła 24'', niebieski, prze­
rzutki w tylnej piaście, cena: 110 zł, tel: 730
078 361 [22.08.]
Rower dziecięcy niebieski, kola 20'', przerzutki
w tylnej piaście, cena: 80 zł, tel: 693 258 502
[22.08.]
Suknię ślubną z najnowszej kolekcji Herms,
białą, rozm.34/36, wzrost ok. 170cm+ obcas,
oraz dodatki, tel: 886 549 420 [22.08.]
Wieżę muzyczną Denver, cena: 35 zł, tel: 62
730 42 75 [18.08.]
Maszynę do szycia żeliwną Singer, cena: 150
zł, tel: 720 054 518 [18.08.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009

DO WYNAJĘCIA
SALON FRYZJERSKI
PO REMONCIE

WRAZ Z MEBLAMI
W GRABOWIE
NAD PROSNĄ

tel. 604 387 313
tel. 604 387 414

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna

P.H.U.”GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:
WINOBRANIE & ZAKOPANE
BIESZCZADY & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk
w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje

ZATRUDNIMY kierowców bautobusowych
oraz kandydatów na kierowców autobusowych

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;

Mirosława Janicka 609 50 28 25

Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną

informuje
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy

Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,
oraz na stronie internetowej

http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy

z dnia 21 sierpnia 1 997 r. o gospodarce
nieruchomościami (t.j Dz.U. z 201 4r., poz. 51 8 ze zm.)

umieszczony został
wykazy nieruchomości stanowiącej własność

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonej
do sprzedaży:

- nieruchomość gruntowa / nieużytek/
położona w Marszałkach,

działka ewidencyjna nr 321 /1

Informacja – pok.21
Tel. ( 62) 7305024 wew. 134

Burmistrz Miasta i Gminy
/­/ Zenon Cegła
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Odkurzacz, cena: 80 zł, tel: 720 054 521
[18.08.]
Ubranka używane na dziewczynkę, rozm. 62­
146, cena: 1­5zł/szt., tel: 781 236 378 [18.08.]
Dwie sofy 2­osobowe, wysuwane na rolkach,
tel: 500 175 961 [18.08.]
Pieska Shi­tzu, tel: 696 324 208 [18.08.]
Myjkę ciśnieniową na części, Piro MC 200
(APW­120EP), silnik 1900W, cena: 40zł, tel:
607 651 162 [18.08.]

Tapczan brązowy rozkładany, odbiór własnym
transportem, tel: 881 926 014 [18.08.]
Chodzik, jeździk SMOBY, sprawny, brakuje
tylko klapki, cena: 50 zł, tel: 693 630
080[18.08.]
Lego Friends 3 pełne zestawy plus kalendarz
adwentowy lego friends gratis, cena: 200zł,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Studio projektowe Barbie, dużo akcesoriów,
cena: 50 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Nianię elektroniczną BabyOne, w pełni spraw­
na, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Kuchnię do zabawy 70x80 cm, dźwięk i świa­
tło, akcesoria, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[18.08.]
Dywan pomarańczowy z motywem dużego
kwiatka, cena 250 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Ubrania na chłopca w rozm 98­116, cena: 7 zł/
szt., ubrania na dziewczynkę, cena :7 zł/szt.,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Suknię ślubną­ francuską, z trenem, rozm. 36­
38, 165­170 cm, pokryta koronką, tel: 607 185
677 [18.08.]
Konsolę Nintendo wii z 2 podami, sensorem
ruchu i kompletem kabli, wszystko w oryginal­
nym kartonie, dołączam 2 gry w tym deskę do
gry, która także jest kontrolerem, cena do ne­
gocjacji , tel: 606 699 732 [18.08.]
Fabrycznie nową Lampę Warsztatową Philips
Led Inspection CBL20, cena: 180 zł, tel: 794
413 954 [8.08.]
Suknię ślubną białą, rozm. 36, princessa,bo­
lerko koronkowe, halka i welon, tel: 601 238
268 [8.08.]
Tornister dla dziewczynki firmy Herlitz, stan
bdb, cena: 80 zł, tel: 785 212 342 [8.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 400 zł do negocjacji,
tel: 697 468 210 [8.08.]
Rower dziecięcy, koła 20'', kolor żółto – czar­
ny, stan dobry, 130 zł, tel: 693 258 502 [8.08.]
Płot metalowy kompletny o dł. 22mb z furtką i
bramą, tel: 509 871 720 [8.08.]
Rybki Trofeusy, 5zł/ szt, wyposażenie akwa­
rium płyta tylna z kamieniami, pompkę,
grzałkę, tel: 603 250 751 [8.08.]
Nosidełko dziecięce, huśtawkę, rowerek trzy­
kołowy i konika na biegunach, tel: 603 250
751 [8.08.]
Drewno opałowe, pocięte, z dowozem, tel:
696 681 781 [8.08.]
Kierownica do komputera, sprawna, stan bdb,
prawie nie używana do tego biegi oraz pedały,
oryginalnie zapakowana, gratis gra Test Drive

(Nowy Król Samochodówek! ), cena 55 zł, tel:
692 120 548 [8.08.]
Rury stalowe o ednicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo­
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089 [8.08.]

Drewno budowlane na kozły, stemple oraz
drewno opałowe, tel: 784 668 674 [8.08.]
Meblościankę młodzieżową, cena: 450 zł, od­
biór osobisty, możliwość obejrzenia na terenie
Mikstatu, tel: 723 177 389; 62 731 05 86
[1.08.]
Krzesełko do karmienia z możliwością rozło­
żenia na stolik – krzesełko, podgrzewacz do
butelek słoiczków "JANE", fotelik samochodo­
wy Romer King Plus 9­18 kg, tel: 691 818 666
[1.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [1.08.]
Wyparzacz do butelek Avent i laktator ręczny
Canpol, tel: 607 645 001 [1.08.]
Krzesełko do karmienia dziecka, tel: 607 645
001 [1.08.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [1.08.]
Suknię ślubną rozm. 38­40, po czyszczeniu,
halka na kole, góra zdobiona, dodatki gratis
welon i bolerko, tel: 605 295 159 [1.08.]
120 sztuk stempli budowlanych, dł. 2,70 cm,
cena: 4,50 zł/szt., tel: 601 253 917
Cegłę 520 sztuk, wym. 36x25x22, cena: 3,80
zł/szt, tel: 601 253 917 [1.08.]
Ziemia ogrodowa, torf, kora, zrębka drzewna,
drewno kominkowe z transportem, tel: 606
922 022 [1.08.]
Rower męski, koła 26'', stan dobry, cena: 100
zł, tel: 661 971 639 [1.08.]
Lodówka Pentan, używana do zabudowy,
wym. 59x52x88cm, cena: 60 zł, tel: 601 937
880 [1.08.]
Mało używany materac przeciwodleżynowy,
tel: 697 896 509 [1.08.]
Suknię ślubną, ecru, rozm. 38, wzr. 160 cm,
gratis welon i rękawiczki, stan idealny, tel: 697
727 289 [1.08.]
Dużo różnych gier (edukacyjne, logiczne,
zręcznościowe) i zabawek, dużo z nich jest
Niemieckich, tel: 62 730 11 46 [1.08.]
Małą trampolinę, średnica około 100cm, w do­
brym stanie, cena: 40 zł, tel: 62 730 11 46
[1.08.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Przyczepę kempingową z przedsionkiem, 4­
osobowa, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[1.08.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono klucze w brązowym pokrowcu w
dniu 3 lipca, prawdopodobnie na os. Zamko­
wym w pobliżu ProMax, tel: 691 264 196
[1.08.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam 2 szare kotki, małe, Olszyna, tel: 62
730 23 97 [18.08.]
Oddam glinę wykopu z działki w ilości ok
50m3, Ostrzeszów/Potaśnia, tel: 782 223 711
[18.08.]
Oddam adidaski dla chłopca rozm. 20 i san­
dałki dla dziewczynki rozm. 21., stan bdb, tel:
692 120 548 [8.08.]
Kupię narożnik kuchenny, tel: 697 913 884
[8.08.]
Oddam za darmo małe kotki w dobre ręce, tel:
696 832 353 [1.08.]

ZATRUDNIĘ

Poszukuję kierowcy autobusu i mechanika, tel:
609 502 843 [22.08.]
Praca za granicą dla kobiet do 50 lat. Mile wi­
dziane prawo jazdy, tel: 00 33 164 36 00 74
[22.08.]
Zatrudnię mechanika samochodowego lub
asystenta mechanika, do pracy przy sam. cię­
żarowych i maszynach budowlanych, Grabów
nad Prosną, tel: 782 791 642 [22.08.]

Zatrudnię pracownika na stanowisku prac wy­
kończeniowych wnętrz: malowanie, zakładanie
rigipsów, ocieplanie budynków, tel: 603 462
882; 62 730 49 02 [22.08.]
Zatrudnimy barmana/barmankę i kelnerkę, tel:
504 908 385 [18.08.]
Zatrudnię pracownika do prac leśnych ­pilarza,
tel: 602 465 742 [18.08.]

Zatrudnię kierowców kat D. do przewozów
szkolnych w gminie Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel: 661 484 269 [18.08.]
Zatrudnię monterów i pomocników montera
rusztowań. Praca w kraju i za granicą. Tel:
798 062 504, CV na e­mail: pphu.plo­
tek@wp.pl [8.08.]
Poszukujemy osób do pracy w nowo otwiera­
nej kręgielni, mile widziane osoby z doświad­
czenie w gastronomii. Proszę o wysłanie CV
ze zdjęciem na maila kregielniapraca@gma­
il.com, tel: 697 911 483 [8.08.]
Zatrudnię murarzy i pomocników murarzy.
Praca w okolicach Grabowa, tel: 502 485 664
[8.08.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter zabudowy,
robót wykończeniowych w budownictwie, tel:
691 700 322 [1.08.]

SZUKAM PRACY
25­letnia kobieta poszukuje pracy na terenie

Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [22.08.]
Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa, po­
sprzątam mieszkanie w blokach lub w domu
jednorodzinnym lub jakiejkolwiek pracy cha­

łupniczej, np. składanie długopisów, tel: 730
076 205 [22.08.]
Młody 22­letni mężczyzna podejmie pracę od
zaraz, doświadczenie; tapicer, dekarz, kierow­
ca busa, prace wykończeniowe, nie koniecz­
nie w wymienionych zawodach, dyspozycyjny,
szybka przyswajalność wiedzy, sumienny, od­
powiedzialny, prawo jazdy kat. B, tel: 661 867
123 [22.08.]
Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy na
stałe, tel: 667 496 732 [22.08.]
Pilarz 45 lat szuka pracy, okolice Ostrzeszo­
wa, tel: 787 899 368 [18.08.]
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [8.08.]
Podejmę pracę, posiadam własne ubezpie­
czeniem, na zlecenie bądź dzieło, tel: 725 868
069 [8.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Książki do pierwszej klasy liceum, tel: 531 482
931 [22.08.]
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta­

wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [8.08.]
Książki "Z ekoludkiem w szkole" do 1 klasy,
tel: 663 275 278 [8.08.]
Książki do klasy I, II, i III gimnazjum w Grabo­
wie, tel: 605 064 628 [8.08.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci­
wy, szczery, uczynny konsultant ko­
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek1970­72@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar­
dzo liczna grupa w naszym społe­
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna­
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo­
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Prace wykończeniowe, układa­
nie płytek, paneli, malowanie,

szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279

Opiekunki
Niemcy,

wyjedź teraz
i zarób

do 1700 EUR.
Tel. 519 690 505

Szukam instruktora/instruktorki
aerobicu lub zajęć dla dzieci.

tel. 607 919 101
Ostrzeszów

Zatrudnię kierowców kat. C+E
w transporcie krajowym oraz

zagranicznym, Głuszyna
k/Kraszewic, tel. 627312824

Przyjmę pracownika
na stanowisko
diagnosty

kontroli pojazdów

w Zamościu
niedaleko Grabowa

nad Prosną

tel. 605 623 054
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Mieszkanie bezczynszowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszowa­

63,37 m². Układ: 2 duże pokoje,
łazienka, kuchnia. Do dyspozycji
strych, piwnica, podwórko. Po re­

moncie. Duża rozsuwana szafa,
meble kuchenne, sprzęt AGD w ce-

nie. Cena: 88.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry­ ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego
domu w cenie 350.000 zł.

Perzów.
Tel: 887 41 55 55.

Budynek wielorodzinny na
Kamsiadce (Kępno) o pow.

230m2 na działce 1 44m2. PZP:
zabudowa jedno- i wieloro-
dzinna, zabudowa usług cen-
tro-twórczych, do remontu.

Parter + poddasze. Zainwestuj
z pomysłem! Tel: 732 805 873

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Dom w Słupi p/Bralinem
o pow. 1 20 m2 na 1 4 ar działce
(1 420 m2) . Parter + poddasze
użytkowe. Budynek nadaje się
do kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolno­budowla­
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA­

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy­
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w Kęp-
nie na Strzelnicy, os. Jana Pawła
I I . Pow. 1 40 m², działka: 91 3 m².
Parterowy z użytkowym podda-
szem. 4 pokoje, kuchnia, 2 łazien-
ki , garderoba, taras i balkon.

Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom­ Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka­ 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa ­ pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt rolny, pow. 5,65 ha. Nie-
ruchomość nie jest w jednym ka-
wałku. Działki zlokalizowane są
w całej miejscowości , w niedale-
kiej odległości od siebie. Przewa-

ga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska i

nieużytki. Cena 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowo­

czesna. Powierzchnia całkowi-
ta 220 m², na piętrze pusta

przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie
na działce 1.800 m2

cena: 185.000 zł. Lub działka
budowlana 2.500 m2 w cenie
40.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Dom o pow. ~180 m2
(do remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o pow.
1 1 ar + działka budowlana 1 2 ar.

Słupia pod Kępnem, cena:
1 40.000 zł. Tel: 732 805 873.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlano­rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Obiekt wielofunkcyjny pow.
całk. 500 m² – dom: 5 pokoi,

kuchnia, 2 łazienki oraz zakład
produkcyjny: hala, magazyn,
stolarnia, biuro. Działka 1 .300
m2. Czarnylas, gm. Przygodzi-
ce. Cena: 250.000 zł do rozsąd-

nej negocjacj i .
Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz­

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3­pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .
Możliwość wydzielenia

dowolnej powierzchni pod
indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,
zagrodową i jednorodzinną.

Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze­
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie
duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.
Możliwość stworzenia kompleksu

usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego­

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW­PUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o
pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW ­ PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-
cja przy drodze asfaltowej, w

otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-
ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,
w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie
media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-
szłym właścicielom na dowolne zapro-

jektowanie jego wnętrza. Dom
podzielony na 2 strefy: dzienną na

parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905
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OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość
adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

nowość

nowość

nowość

nowość nowość nowość
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Sobota – 23 sierpień, to ostatni koncert
w sezonie z cyklu „Muzyka między nie-

bem a ziemią”,które odbywają się na
wzniesieniu Kobyla Góra pod Krzyżem Mi-
lenijnym. Tym razem gwiazdą wieczoru
był aktor Jacek Borkowski.

Choć pogoda w tym dniu była niepewna,
to jednak, jak zwykle, widownia licznie do­
pisała. Wszystkich przybyłych witała dyrek­
tor Kobylogórskiego Ośrodka Kultury
Izabela Frankowska­Grabarczyk oraz konfe­
ransjer Witold Pelka. Prowadzący na wstę­
pie przedstawili wszystkich darczyńców
oraz osoby, dzięki którym te wspaniałe kon­
certy mogły się odbyć, a publiczność, mogła
poznać tak wspaniałych artystów. Organiza­
torem głównym spotkań jest Kobylogórski
Ośrodek Kultury oraz Parafia pw św. Miko­
łaja w Parzynowie i Ośrodek Duchowości
Samotnia.

Gwiazda wieczoru ­ Jacek Borkowski na
scenę został wywołany gromkimi oklaska­
mi. Swój koncert rozpoczął utworami do
słów Wojciecha Młynarskiego oraz kilkoma
żartami, które sprawiły rodzinną i otwartą
atmosferę.

Kim zatem jest Jacek Borkowski? Uro­
dził się 16.04.1959 r. w Warszawie. To ab­
solwent Państwowej Wyższej Szkoły
Teatralnej w Warszawie ­ wydział aktorski.
Jego debiut sceniczny przypada na rok 1971
– Festiwal Piosenki Harcerskiej w Siedl­
cach. Jest też laureatem nagrody głównej na
Festiwalu Piosenki Radzieckiej Zielona Gó­
ra 1975 r.,o którym zresztą wspomina, że
bez tych początków nie byłoby go na sce­
nach. W latach 1977­2000 związany był
z Teatrem Ateneum w Warszawie. Liczne
role w Teatrze Telewizji, programach roz­
rywkowych i innych. Współpracował z taki­
mi reżyserami, jak m.in. A. Łapicki, W.
Solarz, J. Zaorski, J. Machulski, M. Dejczer,
M. Ślesicki. Znany jest także m.in. z serialu
telewizyjnego „Klan”. W początkach swojej
twórczości wykonywał swe recitale z L. Ky­
dryńskim oraz koncerty w duecie, np. z Ewą
Kuklińską.

Wróćmy jednak do koncertu. Aktor ba­
wił się wspólnie z publicznością. Prowadził
krótkie, serdeczne rozmowy i śpiewał, m.in.
największe przeboje Franka Sinatry i inne
standardy muzyki rozrywkowej. Jego silny,
wspaniały głos rozlegał się i oplatał zbocze
Kobylej Góry. Pod koniec występu zaczął
trochę kropić deszcz, nikogo to jednak nie
wystraszyło. Sam aktor stwierdził: „Niech
pada”, widząc, że widownia jest z nim i nie
boi się deszczu. Artysta ostatnie swe piosen­
ki wykonywał nie ze sceny, lecz wtopiony
pomiędzy widownię i razem z nimi śpiewa­
jący. Nie zabrakło bisu, i choć zegary wska­
zywały kilkanaście minut po 22, to jednak
końca występu nie było. Artysta jeszcze dłu­
go podpisywał swe płyty, pozował do
wspólnych zdjęć i prowadził rozmowy z fa­
nami. Udzielił też wywiadu dla Czytelników
naszej gazety.

Jak Pan znajduje to miejsce, tę scenę?
Mogę powiedzieć tylko tyle, miejsce jest

na tyle niezwykłe i na tyle tworzące atmos­

ferę, a jednocześnie osoby, które docierają
tutaj, które chcą uczestniczyć w takim wy­
darzeniu. Nie jest to publiczność przypadko­
wa i to sobie należy cenić, więc tym
większy szacunek dla tych, którzy tutaj
przyszli. To jak w teatrze, porównam tak: im
gorsze krzesła, tym lepszy teatr. Przyznaję,
że nie znałem tego miejsca. Jadąc tutaj by­
łem mocno zdziwiony, żartowałem z kolegą:
„Gdzie my będziemy występować, czyżby
na jakiejś farmie?”. A tutaj zaskoczenie,
wszystko jest profesjonalne: nagłośnienie,
światła oraz publiczność przyzwyczajona do
tego miejsca, wyrobiona muzycznie, pu­
bliczność koncertowa, chcąca tutaj być.
Wszystko jest super jak na koncercie w So­
pocie. Wielkie gratulacje dla organizatorów,
zarówno za wybór miejsca, jak i pomysł.

Co jest bliskie Pana sercu, jakie piosen­
ki szczególnie?

Muszę układać program na mój koncert
tak, aby zadowolić publiczność, żeby było
po trosze wszystkiego. Najlepszym rozwią­
zaniem jest, gdy publiczność i się śmieje
i się bawi. Wtedy jest to sukces i tak staram
się prowadzić mój program. Osobisty kon­
takt z widzem. Piosenki, które

wykonuję, bardzo lubię. Gdybym ich nie
lubił, to nie wykonywałbym ich. Mam
utwory, które musiałem wykonywać, ale ich
teraz nie śpiewam, nie zapadły mi na sercu.
Jak kiedyś policzyłem, to w swym repertu­
arze mam około 400 piosenek. W związku
z tym mam w czym wybierać oraz, w zależ­
ności od nastroju, wykonywać.

Czy po płycie „Miłość to cały świat”
z 2011 roku nagrał Pan nową płytę?
Tak, płyta wyszła dosłownie kilka mie­

sięcy temu ­ „Gdy jesteś blisko mnie”. Po­
wstała z chęci nagrania piosenek, które
bardzo lubię, to znaczy w stylu moon river
memory. Chciałem nagrać takie piosenki,
które lubię śpiewać. Są na niej też te utwory,
które wam wykonywałem: „Gdy odejdę ju­
tro tam”, „Żyłem jak chciałem”, „Nie ma
dnia”, „Warszawa, ja i ty”. Nagrywam też,
przygotowuję nową płytę do słów Jurka Ma­
sowskiego oraz do muzyki Mariusza Do­
brawskiego i to będzie całkiem nowa płyta,
tzw. płyta zerowa, z całkiem nowym tekstem
i muzyką. Coś, czego chcę spróbować.

Co może Pan powiedzieć na temat pio­
senki aktorskiej?

Nie ma piosenki aktorskiej. I tym samym
muszę powiedzieć prawdę. Festiwal Piosen­
ki Aktorskiej został wymyślony przez kilka
osób, które chciały zarobić. Mówię to z całą
świadomością i zawsze mówię publicznie
bez obaw. Zaczęło się od profesora Bardi­
niego, który ułożył takie powiedzenie ­
z każdego zrobisz śpiewaka, a jest to czło­
wiek, który nie miał bladego pojęcia o śpie­
waniu, który nie umiał zaśpiewać jednej
zwrotki, wydobyć z siebie jednej czystej nu­
ty. Powiem tak, miał czelność ludzi uczyć
śpiewać. A te telewizyjne programy były że­
nujące. To było robienie pośmiewiska
z wziętych z ulicy amatorów. Proszę nie
wierzyć, że stawiając na scenie amatora oraz
udzielając mu głupich wskazówek, a tak ro­
bił profesor, odkryje się talent. Można z nich
zrobić tylko głupców, z których ludzie na
sali będą się śmiać. Tak to wyglądało i taka
była tamta prawda. Proszę sobie przypo­

mnieć tamte programy w TV. Muszę przy­
znać, że profesor był bardzo
zakompleksiony. Był moim profesorem i też
mnie uczył. Przyznaję tylko jedno, znał się
na operze, którą reżyserował.

Porozmawiajmy o teatrze, nowych ro­
lach...

Mam w projekcie współpracę z Teatrem
ROMA, w musicalu „Mamma Mia!”, na
podstawie filmu z Abbą oraz spektakl mu­
zyczny na podstawie „Księgi Hioba” wg
Starego Testamentu. Bardzo interesujący
materiał i mam nadzieję, że będzie się podo­
bał, bo jest to materiał literacki, który bierze
pod uwagę problemy ludzkie, które są nadal
aktualne. Jest to historia człowieka, którego
los doświadcza cały czas, a on wciąż podno­
si się z dumą i brnie dalej w życie. Jest to
więc też przesłanie na dzisiaj, żeby nie po­
padać w depresję, której coraz więcej wśród
ludzi. Żonę Hioba ma zagrać ze mną Danu­
sia Błażejczyk. Zobaczymy, co z tego wy­
niknie.

Wróćmy na chwilę do lat 1971­75, czyli
początków kariery, rozpoznawalności ­ jak
mówi się dzisiaj...

Dokładnie tak, m.in. Festiwal Piosenki
Radzieckiej w 1975 roku oraz Festiwal Pio­
senki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Przyznam,
że te festiwale były bardzo dobre, były dla
nas – młodych, jedyną możliwością poja­
wienia się na scenie, zaistnienia. Nie wsty­
dzę się tego i gdyby nie te festiwale, być
może nie rozmawialibyśmy teraz, bo nikt by
mnie nie znał. Powtarzam, w tamtym okre­
sie to były jedyne miejsca, gdzie młody ak­
tor, śpiewający wykonawca mógł się
pokazać. Nie było takich programów jak
„Idol” czy „X Factor”. Nie próbuję oceniać
tych programów. Po prostu tak wtedy było.
Pamiętam, że w 1975 roku startowało do
eliminacji do festiwalu około 120 tys. osób,
młodych śpiewających ludzi.

Czy może pan zdradzić, chociaż trochę,
co będzie w nowym sezonie, w pana roli –
Rachwalskiego, w „Klanie”?

Wierzcie mi, niestety nie wiem. Przyjeż­
dżam i gram różne sceny, raz początek, póź­
niej coś ze środka, sam się nie raz gubię.
Gramy takie wycinki, urywki, które oni
później łączą w sceny.

Powiem, że plotkują, ale ja nie potwier­
dzam. Ma się odbyć ślub Rachwalskiego
z Beatą. Tylko nie od razu. Ma to potrwać
kilkanaście odcinków, a może więcej, bo
i Beata musi najpierw dostać rozwód, oraz
to, że na razie nie uśmiercą mnie, bo serial
przynosi duże dochody i ma dużą oglądal­
ność.

Kilka słów dla Czytelników naszej gazety
oraz widzów, którzy byli na tym koncercie...

Dla mnie najważniejszy jest widz i dla
widza staram się to wszystko robić, śpiewać
i dobrze grać. Bo przecież jeżeli nie będzie
widza, nie będzie mnie. Szczególnie dla tak
wspaniałych widzów, jakich miałem przed
chwilą. I za to im dziękuję, bo takie mo­
menty sprawiają, że chce się iść do przodu,
dają chęć próby nowych piosenek, podnoszą
mnie na duchu, że warto, że moje występy
sprawiają radość. Całuję i pozdrawiam
wszystkich. Jesteście wspaniali, dla Was
moja dedykacja.

Wiesław Kaczmarek

Sprzedawca, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca, Ostrzeszów­
Pustkowie

Ogrodnik, Ostrzeszów

Pomocnik tapicera, Mąk­
szyce

Mechanik pojazdów samo­
chodowych, Torzeniec

Kierowca autobusu, Torze­
niec

Ślusarz/Spawacz, Opató­
wek

Ślusarz/Monter, Palaty

Kierowca C+E, Myje

Pracownik w gospodar­
stwie mlecznym, Rojów

Malarz – tapeciarz, Gra­
bów nad Prosną

Osoba wykonująca inwen­
taryzację azbestu, Grabów
nad Prosną

Kierowca samochodu cię­
żarowego, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca/Hydraulik,
Mikstat

Robotnik budowlany, Ostrze­
szów

Monter instalacji sanitar­
nych, Siedlików

Pomocnik murarza, Kobyla
Góra

Sprzedawca, Mikstat

Pomocnik ciastkarza, Ko­
byla Góra

Kierowca samochodu cię­
żarowego, Doruchów

Przedstawiciel ds. odszko­
dowań, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Tapicer meblowy, Mąko­
szyce

Stolarz, Ostrzeszów

Monter sieci wodnych i ka­
nalizacyjnych, Siedlików

Magazynier, Warszawa

Pomocnik stolarza/Monta­
żysta mebli, Mąkoszyce

Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawo­
wej i Publicznego Punktu
Przedszkolnego, Bobrowni­
ki

Ślusarz, Ostrzeszów

Referent ds projektowania
oraz wyceny technicznej
wiązek kablowych, Ostrze­
szów

Kierowca samochodu cię­
żarowego, Ostrzeszów

Kierownik robót, branża
konstrukcyjno­budowlana z
uprawnieniami, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrze­
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Monter rusztowań, Pota­
śnia

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Malarz budowlany, Olszowa

Tapicer, Łęka Mroczeńska

Lakiernik konstrukcji
metalowych, Olszowa

Kierowca C+E, Kępno

Pracownik fizyczny, Mnichowice

Księgowa, Myjomice

Spawacz, Olszowa

Tapicer, Chojęcin

Operator maszyn CNC,
Chojęcin

Pakowacz mebli, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Pracownik produkcyjny,
Myjomice

Sprzątaczka, Krążkowy

Pracownik ogólnobudowlany,
Kępno

lakiernik meblowy, Stogniewice

dekarz/Pomocnik dekarza,
Baranów

Krawiec, Piaski

Tapicer meblowy, Piaski

Stolarz meblowy/Pomocnik
stolarza, Piaski

Monter mebli, Chojęcin

Spawacz, Perzów

Pomocnik tapicera, Perzów

Tapicer, Perzów

Pakowacz, Perzów

Mechanik samochodowy, Tabor
Wielki

Elektryk, Kępno

Opiekun/Opiekunka osób
starszych, Gdańsk

stolarz/Pomocnik stolarza,
Bralin

Tapicer/Pomocnik tapicera,
Bralin

Lakiernik samochodowy, Bralin

Kierowca kat. B, Łęka
Opatowska

Piekarz, Kępno

Pracownik fizyczny, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Stolarz meblowy, Chojęcin

Operator dźwigu 40t, Myjomice

Ślusarz/Spawacz, Myjomice

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Kontroler jakości, Grębanin

Przedstawiciel handlowy,
Myjomice

Pracownik biurowy, Myjomice

Krojczy, Myjomice

Dekarz, Kępno

Sekretarka, Bralin

E­pracownik/Specjalista ds.
marketingu i handlu, Kępno

Technolog/Programista maszyn,
Kępno

Malarz konstrukcji stalowych,
Kliny

Monter instalacji sanitarnych,
Kępno

Technolog/Konstruktor, Kępno

Stolarz budowlany/Stolarz
meblowy, Kępno

Sprzedawca na stacji paliw,
Słupia pod Bralinem

Robotnik budowlany, Myjomice

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy,
Jankowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Pomocnik dekarza, Laski

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Kelnerka, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
Chojęcin­Parcele

Lakiernik meblowy, Jankowy

Krawiec, Świba

Logistyk, Tabor Mały

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Kelner/Bufetowa, Bralin

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik
wulkanizatora, Rychtal

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

kobyla góra

Jacek Borkowski: „Jak na koncercie w Sopocie”
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Bobaski z naszych stron

Jagoda, córeczka państwa
Mariki Ochockiej i Dawida

Adamskiego z Myj,
ur. 19.08.2014 r., waga 3100 g

Maksymilian, synek państwa
Jagody Hoja i Korneliusza

Jakubiaka z Godziętów,
ur. 20.08.2014 r., waga 3780 g

córeczka państwa Żanety
i Mateusza Sroczyńskich

z Kuźników,
ur. 22.08.2014 r., waga 3450 g

synek państwa Anny i Pawła
Wiza z Jaźwin,

ur. 23.08.2014 r., waga 2900 g

Hania, córeczka państwa
Edyty i Mateusza Łuszczek

z Ostrzeszowa,
ur. 23.08.2014 r., waga 2300 g

Twoje dziecko rozwiązało rebus?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię
swojego dziecka poprzedzone prefiksem „lody”, pod

nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień
wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO”

mieszcząca się przy
ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku
(godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrała
Tatiana Jędrzejak z Ostrzeszowa

REBUS

W XIII Międzynarodowym Konkursie Plastycznym "Darujmy Światu Pokój" zorganizowanym przez
Oświęcimskie Centrum Kultury w Oświęcimu pod patronatem Prezydenta Miasta Oświęcim wzięli

udział uczestnicy pracowni plastycznej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

Komisja konkursowa przyznawała nagrody specjalne, nagrody równorzędne oraz wyróżnienia przez kwali­
fikacje do wystawy. W konkursie tym nagrodę otrzymała Kinga Mielcarek (lat 16) z Kobylogórskiego Ośrodka
Kultury oraz Paulina Klepacz z Ostrzeszowskiego Centrum Kultury, poza tym wyróżnienia w postaci kwalifi­
kacji do wystawy przyznano Klaudii Niemiec (lat 9) z OCK i Żanecie Kani (lat 16), także z OCK.

(red)

nasze strony w innych stronach

Darujmy Światu Pokój

Szymon, synek państwa Kingi
i Sebastiana Hudela

z Wieruszowa,
ur.23.08.2014 r.,waga 3250 g

Niespodziewane, a ileż zadowolenia przyniosło pierwsze w tym
roku grzybobranie.Nadia i Kevin z Parzynowa 1 9 sierpnia tuż przy
domu znaleźli zdrowego, okazałego borowika. Dzieci nie mogły
uwierzyć własnym oczom. Również Szymon z Kaliszkowic Kali-
skich znalazł w pobliskich lasach pełno grzybów.
Sezon grzybobrania można uznać więc za otwarty! ;)

Kinga Mielcarek ­ lat 16 (KOK) ­ NAGRODA (14­16) Paulina Klepacz ­ lat 12 (OCK) ­ NAGRODA (11­13)

Żaneta Kania ­ 16 (OCK) ­ kwalifikacja do wystawy Klaudia Niemiec ­ lat 9 (OCK) ­ kwalifikacja do wystawy
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

33 91 . Polonia 1 91 2 Leszno 1 4-10 0

33 92. Obra Kościan 1 4-10 0

33 93. SKP Słupca 7-10 0

23 74. LKS Ślesin 9-21 0

13 55. Victoria Ostrzeszów 5-32 0

13 46. PKS Racot 7-71 1

13 47. Górnik Konin 2-21 1

13 48. Dąbroczanka Pępowo 2-31 1

13 49. KKS 1 925 Kalisz 6-41 1

13 31 0. Orzeł Mroczeń 3-90 2

03 21 1 . Biały Orzeł Koźmin WLKP. 4-72 1

03 11 2. LKS Gołuchów 0-91 2

03 11 3. Piast Kobylin 0-1 11 2

03 11 4. Olimpia Koło 3-61 2

03 11 5. Kania Gostyń 1 -51 2

03 11 6. Grom Wolsztyn 3-91 2

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

2-1PKS Racot - KKS 1 925 Kalisz

0-0Kania Gostyń - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski

0-2Dąbroczanka Pępowo - SKP Słupca

1 -0Polonia 1 91 2 Leszno - Górnik Konin

1 -1Victoria Ostrzeszów - Grom Wolsztyn

0-0Piast Kobylin - LKS Gołuchów

0-1Orzeł Mroczeń - LKS Ślesin

0-2Olimpia Koło - Obra Kościan

Wyniki 3. kolejki

11 31 . Victoria Laski 6-10 0

11 32. LKS Jankowy 7-30 0

11 33. Zawisza Łęka Opa. 5-20 0

11 34. Strażak Słupia 3-00 0

11 35. LZS Trzcinica 4-20 0

11 36. Sokół Bralin 3-20 0

11 37. LZS Mikorzyn 2-10 0

01 08. LZS Doruchów 2-30 1

01 09. Pelikan Grabów 1 -20 1

01 01 0. LZS Olszowa 2-40 1

01 01 1 . KS Rogaszyce 2-50 1

01 01 2. LZS Czajków 0-30 1

01 01 3. KUKS Zębców 3-70 1

01 01 4. GKS Rychtal/Skoroszów 1 -60 1

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

6-1Victoria Laski - GKS Rychtal/Skoroszów

5-2Zawisza Łęka Opatowska - KS Rogaszyce

3-7KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) - LKS Jankowy

3-0Strażak Słupia - LZS Czajków

3-2Sokół Bralin - LZS Doruchów

1 -2Pelikan Grabów - LZS Mikorzyn

2-4LZS Olszowa (k. Kępna) - LZS Trzcinica

Wyniki 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

00 01 . Zryw Kierzno 00 0

00 0Wielkopolanin Siemianice 00 0

00 0Płomień Opatów 00 0

00 0LZS Siedlików 00 0

00 0LZS Ostrówiec 00 0

00 0KS Hanulin 00 0

00 0KP Krążkowy 00 0

00 0GKS Grębanin 00 0

00 0Błękitni Perzów 00 0

00 0Ajax Rojów 00 0

1 Koleja 30 - 31 sierpnia

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

Wyniki 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

BRAK W
YNIKÓW

KP Victoria Ostrzeszów – Grom Wolsztyn 1 -1
Bramka: Artur Skrobacz

Victoria: Andrzej Nasiadek, Łukasz Szczepański, Łukasz Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz,
Przemysław Dubiel, Radosław Dolata (Adrian Dąbrowski) , Adrian Barański (Dawid Grzywacz), Patryk Pasiak

(Konrad Aksamski) , Robert Skrobacz.
Rezerwowi: Artur Górny, Dawid Grzywacz, Adrian Dąbrowski, Konrad Aksamski, Artur Mielcarek, Paweł Paroń,

Błażej Marciniak.

Ceny biletów na basen
Niestety, kończy się już czas kąpieli zarówno tych słonecznych jak i wodnych. Otwarty basen

w Ostrzeszowie cieszył się w tym roku bardzo dużą popularnością Czas jednak pomyśleć
o chodzeniu na basen, ale już ten kryty.

Jak kształtują się ceny na ostrzeszowskim „Oceanicu”?
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23
LEW

Miłość: Przed tobą kon­
kretne decyzje. Możliwe,
że teraz się zaręczysz lub

staniesz na ślubnym kobiercu. Singlom
gwiazdy obiecują nowe fascynacje, flirty i
romanse.

Zdrowie: Częściej się uśmiechaj i dbaj o
swoją kondycję fizyczną. Planowane
spotkanie ze znajomymi może przełożyć
się na dolegliwości trawienne, więc za­
dbaj trochę o swój układ pokarmowy.

Pieniądze: W finansach dobrze licz na
co cię stać i raczej ogranicz wydatki.

WAGA

Miłość: Wykorzystaj okazje,
aby się zabawić, spotkać
kogoś czy odwiedzić. Nie

poruszaj drażliwych tematów i unikaj
konfrontacji. Dąż do zgody.

Zdrowie: Chroń gardło, nie przesadzaj z
klimatyzacją.

Pieniądze: To dobry czas, aby przezna­
czyć pieniądze na krótki wyjazd, week­
endowy odpoczynek. I nie martw się na
zaś, masz w sobie umiejętności, by po­
radzić sobie w najtrudniejszych nawet
sytuacjach.

KOZIOROŻEC

Miłość: W tym tygodniu dla
Koziorożców będzie to czas
raczej refleksji i przemyśleń

w kwestiach uczuciowych, niż wcielania
konkretnych działań w życie. Doskwierająca
samotność minie jednak w najbliższym cza­
sie.

Zdrowie: Nie przepracuj się przez wir obo­
wiązków, jaki spadnie na ciebie w tym tygo­
dniu. Ważniejsze jest twoje zdrowie, a
szczególnie plecy, kręgosłup i korzonki.

Pieniądze: Jeśli czekasz na dodatkowe pie­
niądze, to w tym tygodniu będzie dobry czas
na to, aby się o nie upomnieć.

BYK

Miłość: Niedopowiedzenia i
nieporozumienia mogą
komplikować relacje z part­

nerem. Na szczęście nie będą mieć
istotnego wpływu na waszą wspólną
przyszłość. Zawarte teraz znajomości,
choć miłe, okażą się nietrwałe.

Zdrowie: Warto pomyśleć o zmianie die­
ty i o wizycie u stomatologa, gdyż uzę­
bienie daje się we znaki.

Pieniądze: Warto pomyśleć o rozsądnym
rozłożeniu wydatków w tym tygodniu.
Każdy zaoszczędzony grosz może się
przydać w najbliższym czasie.

RYBY

Miłość: Otwórz się na no­
we znajomości oraz możli­
wość poznania ciekawych

ludzi. Ktoś zwróci na ciebie uwagę, to
szansa, której nie możesz teraz przega­
pić, jeśli akurat szukasz miłości.

Zdrowie: Twój organizm potrzebuje wi­
tamin i słońca.

Pieniądze: Umocnij swoją pozycję w fir­
mie. Bądź otwarty na wszelkie nowinki i
niech nic cię nie ogranicza. Śmiało reali­
zuj wszystkie swoje zawodowe plany, a w
finansach zauważysz zdecydowaną po­
prawę.

PANNA

Miłość: To dla ciebie ra­
czej spokojny tydzień, nie

zapowiadający konfliktów w
relacjach z partnerem. Pomyśl teraz o lu­
dziach w twoim sercu, może warto odno­
wić starą znajomość bądź zadzwonić do
dawno niewidzianego przyjaciela.

Zdrowie: Warto w tym tygodniu uważać
na przeciągi oraz klimatyzację, nie przy­
służą się one twoim nerkom oraz pęche­
rzowi moczowemu.

Pieniądze: Przemyśl w tym tygodniu za­
planowane zakupy, przygotuj sobie wcze­
śniej listę potrzebnych rzeczy i postaraj
się nie odbiegać za bardzo od planu.

RAK

Miłość: Za sprawą do­
brych znajomych pojawi
się możliwość nawiąza­

nia tajemniczej i interesującej znajomości.
W stałych związkach to czas na wspólne
spędzanie wieczorów.

Zdrowie: To tydzień, w którym rozkoszo­
wać się będziesz słodkimi przyjemnościa­
mi, ale ostrożnie z przejedzeniem.

Pieniądze: To fantastyczny czas na speł­
nienie od dawna odkładanej zachcianki.
Nie wahaj się pozwolić sobie na upragnio­
ne wydatki ­ w granicach rozsądku oczy­
wiście!

STRZELEC

Miłość: Możesz spo­
dziewać się miłosnych
uniesień i zauroczeń.

Jest duża szansa, że zakończą się szczę­
śliwym związkiem na całe życie. W stałych
parach wzajemne zaufanie i wiele namięt­
ności.

Zdrowie: Przenieś rozpierającą cię ener­
gię na coś twórczego i kreatywnego. W
tym tygodniu problemy i zmartwienia zdro­
wotne nie będą cię ograniczały.

Pieniądze: To czas dostatku i dobrego ty­
godnia w sferze pieniędzy. Zrób też coś dla
siebie, pozwól sobie na zakup lepszego
kosmetyku czy też wizytę u kosmetyczki.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Przestań wresz­
cie prosić się o uczucia
kogoś, kto nie zwraca na

ciebie uwagi, bowiem tuż za rogiem cze­
ka nowa znajomość, zapowiadająca się
znacznie ciekawiej, niż możesz to sobie
wyobrazić.

Zdrowie: Postaraj się w tym tygodniu nie
dźwigać ciężkich rzeczy, zadbaj o swój
kręgosłup.

Pieniądze: Być może od dawna nie mo­
żesz sobie pozwolić na większą płynność
finansową, ale spokojnie, dobrze zreali­
zowany plan oraz wydarzenia w pracy
pomogą ci niebawem stanąć na nogi.

SKORPION

Miłość: Rozpoczniesz no­
wą znajomość z perspekty­

wami na przyszłość. Pytanie
tylko, czy znajdziesz w tym tygodniu czas
na spotkania, co może zaważyć na po­
czątku tej potencjalnie obiecującej relacji.

Zdrowie: Twój organizm potrzebuje wi­
tamin i mikroelementów.

Pieniądze: W finansach znaczna popra­
wa. Nareszcie możesz zrobić upragnione
zakupy, które planowałeś od dłuższego
czasu.

BARAN

Miłość: W miłości to czas
wielkich zmian. Samotne
Barany mają okazję spotkać

prawdziwą miłość, dla tych już w związ­
kach to oznaka pojawienia się nowych,
gorących uczuć.

Zdrowie: Powinieneś unikać w tym tygo­
dniu zbyt intensywnego opalania, możli­
we dolegliwości skórne.

Pieniądze: Konieczność zaoszczędzenia
oraz przeznaczenia pewnej kwoty pie­
niędzy na z dawna odkładane sprawy. To
także dobry czas na ich realizację, o ile
zostaną rozważnie rozpatrzone.

WODNIK

Miłość: W każdym towa­
rzystwie poczujesz się
świetnie, byleby tylko było

wesoło. Bardzo możliwe, że nawiążesz
nowe ciekawe znajomości, ale raczej
nie będzie to ta wymarzona i oczekiwa­
na miłość.

Zdrowie: Ogranicz używki, staraj się
zdrowo odżywiać.

Pieniądze: Tutaj liczy się każda złotów­
ka, nie szalej teraz z wydatkami. Popy­
taj też o możliwość dodatkowego
zlecenia, które mógłbyś wykonywać po­
za zwykłą pracą.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)
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Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
­ rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
­ lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 33: Gniew jest zaczynem niedorzeczności.

Talon na paliwo wygrała Justyna Lewek z Rogaszyc GRATULUJEMY!
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Czy zgodziłbyś/­łabyś się
kandydować na radnego?

Na pewno nie chciałabym startować
w żadnych wyborach, ani do rady
gminy, ani do rady miasta. Nie lubię
zbyt mocno zajmować się sprawami
gospodarczymi gminy lub miasta,
a uważam, że jeżeli coś się robi,
trzeba do tego podchodzić z dużym
zaangażowaniem, wtedy przynosi to
upragnione efekty. Ponadto boję się,
że nie potrafiłabym sprostać swoim
obietnicom, które złożyłabym wybor­
com, wynika to nie z braku wiedzy,
lecz bardziej z braku doświadczenia,
które akurat w tej kwestii jest bardzo
potrzebne. Trzeba umieć zarządzać
nie tylko sobą, swoimi bliskimi, ale
dużą społecznością, a to wcale nie
jest takie łatwe. Każdy wyborca ma
prawo wymagać od swojego radne­
go spełnienia obietnic złożonych
w czasie trwania kampanii, a wszy­
scy doskonale wiemy, że nie jest to
proste. Czasem jedna osoba nie
może nic wskórać, liczy się więk­
szość. Dla mnie osobiście pozosta­
wienie niezałatwionej sprawy,
problemu wyborcy byłoby klęską
i dlatego wolę się nie angażować.
Lepiej pozostawić kandydowanie
osobom bardziej doświadczonym
i może odporniejszym na stres.

MMiirroossłłaawwaa BBiieeggaallsskkaa,,
zzaajjmmuujjee ssiięę ddoommeemm

Zdecydowanie zgodziłbym się, po­
nieważ zawsze lubiłem mieć
wpływ na to, co dzieje się w moim
otoczeniu, a będąc radnym miasta
bądź gminy jest na to spora szan­
sa. Dodatkowo posiadam umiejęt­
ność pracy w grupie i dyskusji
z innymi osobami, co bardzo przy­
daje się w tego typu pracy. Uwa­
żam również, że młodzi ludzie
powinni próbować swoich sił w te­
go typu przedsięwzięciach, mogą
oni wprowadzić świeżość i nowe,
innowacyjne pomysły. Włączając
telewizję widzimy większość osób
40+, decydujących o losach na­
szego kraju, dlatego warto zacząć
zmieniać coś już na szczeblu lo­
kalnym. Powinniśmy iść z duchem
czasu i dopuszczać młodych Pola­
ków do głosu, bo wbrew stereoty­
powi mówiącemu "młodzi nie
wiedzą nic o życiu", myślę, iż wie­
le osób w przedziale wiekowym
18­27 dużo lepiej poradziłaby so­
bie z rozwiązywaniem problemów
niż aktualna klasa polityczna.

DDaawwiidd SSłłuuppiiaanneekk,,
uucczzeeńń ZZSS nnrr 11,,

tteecchhnniikkuumm eekkoonnoommiicczznnee

Oczywiście. Osobiście uwa­
żam, że w polityce powinno
być coraz więcej głosu młode­
go pokolenia, by starsi zaczęli
dostrzegać to, że młodzież ma
swoje zdanie, mnóstwo inno­
wacyjnych pomysłów, jak na
przykład usprawnić gospodar­
kę. Myślę, że 20­latek wie le­
piej, czego on sam potrze­
buje, niż 50­latek, który zasia­
da w radzie i decyduje, co
zrobić dla społeczeństwa, a
czego nie. Drugą sprawą jest
to, że chciałbym być przykła­
dem, że rola radnego powinna
być zaszczytem i nie brałbym
pieniędzy za tę posadę. To
powinna być służba społe­
czeństwu, a nie forma zara­
biania.

Chciałabym startować w wybo­
rach do rady miejskiej albo do ra­
dy powiatu z wielu powodów. Po
pierwsze potrzeba nowych twarzy,
bardziej ambitnych osób, które by
mogły coś zmienić w naszym mie­
ście, a przede wszystkim dopro­
wadzić do tego, by lepiej się
leczyło w naszym szpitalu, by była
lepsza obsługa, mniej arogancji,
więcej zainteresowania pacjen­
tem, więcej szacunku dla osób
starszych, więcej wrażliwości
i cierpliwości do bardzo chorych
ludzi. Ponadto bardzo ważne jest,
by dbać o dobro naszych miesz­
kańców i pomagać oraz wspierać
w codziennych problemach, roz­
wiązywać wiele spraw, które doty­
czą nas wszystkich, codziennie
walczyć o dobre imię naszego
miasta i godnie je reprezentować.

AAllbbiinnaa BBaarrcczzaakk,,
rreenncciissttkkaa

Ja raczej bym nie zgodziła się
zostać radnym, gdyż wydaje
mi się, że nie mam takich pre­
dyspozycji. Wolę w inny spo­
sób udzielać się społecznie.
Ale bardzo doceniam i podzi­
wiam ludzi, którzy się decydu­
ją na taki krok. To oni mogą
mieć bezpośredni wpływ na to,
co się dzieje w naszych mia­
stach, lokalnych społeczno­
ściach. Muszą być dobrymi
obserwatorami rzeczywistości
wokół siebie i potrafić słuchać
innych, a przede wszystkim
przedkładać dobro ogółu nad
swój interes.

AAnnnnaa ŻŻaarroowwsskkaa
kkoooorrddyynnaattoorr

„„SSzzllaacchheettnneejj PPaacczzkkii””

MMiicchhaałł DDyymmaarrsskkii,,
uucczzeeńń ZZSS nnrr 11,, tteecchhnniikkuumm

eekkoonnoommiicczznnee

Dzieci państwa Pacynów


